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CANADIAN TRAVEL SURVEY

The Canadian Travel Survey (CfS), sponsored by Tourism Canada and the ten provincial
governments, is conducted as a supplement to Statistics Canada's monthly Labour Force Survey
(LFS). The LFS employs a complex probability sample representing almost all of the civilian
residents of Canada 15 years of age and over. Excluded are the residents of the Yukon and
Northwest Territories, populations living on Crown Lands, inmates of institutions and members of
the armed forces, all of whom, in total, account for only about 2% of the population of Canada.

The first quarter 1992 crs had a total sample size of 12,017 households. Respondents were
randomly chosen from the LFS sample - one person 15 years of age or more from each
household.

Information was collected for all overnight trips, regardless of distance, and for all same-day trips
having a one-way distance from home of 80 km or more (40 km or more for Ontario). To qualify
for the survey, a trip had to have ended during the three-month period preceding the survey. The
CIS excludes travel by members of operating crews of commercial vehicles, such as buses, planes
and trucks; travel to work or to school; and moves to a new residence.

For more information on the results of the Canadian Travel Survey, consult Domestic Travel
(1990 edition), cat. no. 87-504 (released during autumn 1991).

Population and Sample Sizes for First Quarter 1992, by Province -
Canadian Travel Survey

First Quarter 1992

LFS Population Sample Size

Total 20,987,000 12,017

Newfoundland 439,000 522
Prince Edward Island 97,000 245
Nova Scotia 693,000 690
New Brunswick 560,000 638

Quebec 5,403,000 3,785
Ontario 7,825,000 2,851

Manitoba 810,000 680
Saskatchewan 720,000 762
Alberta 1,899,000 942
British Columbia 2,536,000 902



CANADIAN TRAVEL SURVEY

Micro FIle Documentation

The micro file of the Canadian Travel Survey (CI'S) contains information on the travel habits of
Canadians for one quarter of the year.

Included in this documentation package along with this overview are the dataset record layouts,
the coefficients of variation, and the survey questionnaire.

Changes in 1st Quarter 1992 Compared to 1st Quarter 1990

Household composition:
Answers are reversed

New sub-question:
Did you fly on a Canadian carrier?

Addition of three sub-questions
in response to Quebec needs

New on Micro File:

Quebec pleasure trips, spent most time

Data Comparisons. 1992-1990

Question # on
1992 Questionnaire

14

19

22B, 22C, 22D

22D

Micro Vue
FIeld no.

43

48

62

62

Person-trips
1st Ouarter 1992 1st Ouarter 1990

Total Travel (domestic
destination 80 km +) 25,464,000 26,359,000

Overnight Travel 13,184,000 13,938,000

Same Day Travel 12,280,000 12,421,000

Overnight Travel Less Than 80 kIn 803,000 602,000



crs Datasets

The micro file contains 4 datasets, each one to be used to produce specific types of travel
statistics. You have chosen to receive, either diskettes containing compressed data for the four
datasets described in A), or a diskette containing only a subset of the dataset described in B)
related to PERSON-TRIPS and HOUSEHOLD-TRIPS.

A) Diskettes with compressed data
1. PERSON dataset

_ Used for statistics related to travellers and non-travellers.
- Name: PERSONl92.EXE

2 PERSON-TRIPIHOUSEHOID-TRIP dataset
- Used for trip-related statistics.
- Name: PTRIP192.EXE

3. PERSON-NIGHT dataset
_ Used for statistics related to nights spent away from home.
- Name: PNITEl92.EXE

4. REALLOCATED EXPENDITURFS dataset
_ Used for expenditure statistics by type and location where money was spent.
- Name: REXP192.EXE

B) Provincial diskettes
5. Sub-file of the PERSON-TRIPSIHOUSEHOID-TRIPS dataset

_ Used for trip statistics related to a specific province.
Trips of 80 km & +;
Trips with province X as origin;
Trips with province X as destination;
Trips with nights spent in province X
Name: provQl92.DAT (where prov varies according to the provinces)

Record Layout

On the 1992 file, changes occur in the following fields (compare with 1990):
field # 61 survey month added after field # 02
field # 14 household size moved after field # 61
field # 7-8 moved after field # 10
field # 9 moved after field # 14
field # 11 moved after field # 12
field # 38-39 moved after field # 37
field # 60 moved after field # 59
field # 62 pleasure in Quebec added after field # 51
field # 48 mode of transport length: 3 positions instead of 2 positions



Record Layout (continued)

The record layout of each of the 4 datasets contains a section of common variables, namely socio-
demographic information related to the respondent, plus other sections for additional variables
such as variables describing the trip or the reallocated expenditures. These are the differences
between the 4 datasets:

1. PERSON dataset
- One record per survey respondent.
- Each record contains:

· the respondent socio-demographic information (traveller and non-traveller);
".information on all trips taken in the quarter.

- Person weight (Field 15):
· this weighting factor is used to produce estimates on traveller statistics;
· the position and field size of the person weight are:
(52-60) and 9, (9(5)V9( 4)).

2 PERSON-1RIPIHOUSEHOID-1RIP dataset
_ One record per unique trip taken. If identical trips were taken during the quarter, then

this was built into the weighting factors.
Person-trip weight (Field 15):
· this weighting factor is used to produce travel volume estimates in person-trips;
· do not use this weight for expenditure estimates;
· the position and field size of the person-trip weight are:
(52-61) and 10, (9(6)V9(4)).

Household-trip weight, referred to as "trip weight" on the file (Field 16):
· this weighting factor is used to produce household-trip characteristic, including
reported
expenditures estimates;

· the position and field size of the trip weight are:
(62-71) and 10, (9(6)V9(4)).

Note: This dataset can also be used to produce person-night statistics. Multiply the person-trip
weight (field 15) by the "nights spent" fields (45, 46 and 47).

3. PERSON-NIGHT dataset
- One record per overnight trip.

Identical variables to the person-trip/hhld-trip dataset, except for field 15.
Person-night weight (Field 15):
. use this weight to produce estimates of person-nights spent away from home (see
Note under "Person-triplHhld-trip dataset" above;

. the position and field size of the person-night weight are:
(52-62) and 11, (9(7)V9(4)).



4. REALLOCATED EXPENDITURES dataset
_ One record per trip where household members had expenditures.
_ To create this dataset, reported expenditures (those obtained on the questionnaire)

were reallocated in two ways:
· to location where the money was spent (16 codes), and
· to type of expenditures (8 types).

Thus, there are 128 (8 X 16) expenditure variables added to this dataset.
_Household-trip weight (or trip weight) (Field 16):

· use this weight to produce expenditure statistics;
· the position and field size of the trip (or hhld-trip) weight are:
(62-71) and 10, (9(6)V9(4».

Types of Reallocated
Expenditures
1. Private Transportation
2. 'Public Transportation
3. Local Transportation
4. Accommodation
5. Food & Beverage
6. Recreation
7. Other
8. Total

Geographic Areas Used for
Reallocated Expenditures
1. Not Stated
2. Newfoundland
3. P.E.I.
4. Nova Scotia
5. New Brunswick
6. Quebec
7. Ontario
8. Manitoba

9. Saskatchewan
10. Alberta
11. British Columbia
12. Yukon and N.Y.T.
13. Canada Total
14. United States
15. Other Countries
16. Total (all destinations)

Note: Given that overnight trips less than 80 km one way are almost entirely intra provincial in
nature, expenditures associated with these short trips have not been reallocated.

Diskettes with compressed data

Create the directory's name
(Example: C:\> MD\CfS92 •..•)

Enter on this directory
(Example: C:\> CD\CfS92 •..•)

Insert the diskette in disk drive B and type the name of the file to "uncompressed"
(Example: C:\CfS92> B:\PTRIPl92.EXE •.....)

You can now process the file with the software of your choice (SAS, SPSS, etc.) and/or
upload data on the mainframe.



ENQuETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

L'Enquete sur les voyages des Canadiens (EVC), parrainee par Tourisme Canada et les dix
administrations provinciales, est menee a titre de supplement a l'Enquete sur la population active
(EPA) que tient chaque mois Statistique Canada. Cette derniere enquete repose sur un
echantillon aleatoire complexe representant presque toute la population civile du Canada agee de
15 ans et plus. Sont exclus les residents du Yukon, des Territoires du Nord-Ouest et des terres
de la Couronne, les pensionnaires d'institutions, ainsi que les membres des Forces armees, soit
environ 2% seulement de la population totale du Canada.

L'EVC du premier trimestre de 1992 repose sur un echantillon de 12,017 menages. Les
repondants ont ete choisis au hasard parmi l'echantillon de l'EPA, a raison d'une personne de 15
ans ou plus par menage.

Des renseignements sont recueillis exclusivement sur les voyages d'une nuit ou plus sans egard a
la distance parcourue, et sur les voyages du meme jour dont la distance a l'aller est de 80 krn ou
plus (40 krn ou plus en Ontario). Dans tous les cas, les voyages se sont termines au cours des trois
mois precedant l'enquete. Sont exclus les deplacements faits par les membres des equipages de
vehicules commerciaux, les deplacements entre Ie domicile et Ie lieu de travail ou l'ecole et les
deplacements pour fins de demenagement.

Pour connaitre davantage les resultats de l'Enquete sur les voyages des Canadiens, consultez
Voyages Interieurs, ed. 1990, n° 87-504 au catalogue (parue a l'automne 1991).

Population et tailles de l'echantillon du premier trimestre 1992,
Enquete sur les voyages des Canadiens

Premier Trimestre 1992

Population de l'EPA Taille de l'echantillon

Total 20,987,000 12,017

Terre-Neuve
iIe-du-Prince- Edouard
Nouvelle- :Ecosse
Nouveau-Brunswick

Quebec
Ontario

Manitoba
Saskatchewan
Alberta
Colombie-Britannique

439,000 522
97,000 245

693,000 690
560,000 638

5,403,000 3,785
7,825,000 2,851

810,000 680
720,000 762

1,899,000 942
2,536,000 902



ENOuETE SUR LES VOYAGES DES CANADffiNS

Documentation du microfiehier

Le microfiehier de I'Enquete sur Ies voyages des Canadiens (EVC) renferme de l'information sur
les habitudes de voyage des Canadiens pour un trimestre de l'annee.

Outre Ie present aper~u, l'ensemble documentaire reuni sur l'enquete susmentionnee comprend
les cliches d'enregistrement propres aux ensembles de donnees, les coefficients de variation et Ie
questionnaire d'enquete.

Changement apporres au le1'trimestre 1992 en comparaison du lcr trimestre 1990

Composition du menage:
les reponses sont inversees

Nouvelle sous-question:
Avez-vous utilise une compagnie
aerienne canadienne?

Ajout de trois sous-questions
en reponse aux besoins du Quebec

Nouveau sur Ie Micro Fiehier:

Voyages au Quebec pour agrement,
majorite du temps

No. de question
sur Ie questionnaire 1992

14

19

22B, 22C, 22D

22D

Cliche
d'enregistrement

(no. de zone)

43

48

62

62

Comparaisons des donnees. 1992-1990
Voyages-personnes

1cr trimestre 1992 1cr trimestre 1990

Total des voyages (destinations
canadiennes 80 kIn +) 25,464,000

Voyages d'une nuit ou plus (80 km +) 13,184,000

Voyages du meme jour (80 kIn +) 12,280,000

Voyages d'une nuit ou plus, moins de 80 km 803,000

26,539,000

13,938,000

12,421,000

602,000



Ensemble de donnees de I'EVC

Le microfichier se compose de quatre (4) ensembles de donnees, chacun servant a la production
de differentes statistiques sur les voyages. Vous avez choisi de recevoir, soit des disquettes
contenant des donnees compressees pour les quatre ensembles de donnees decrits en A), soit une
disquettes ne contenant qu'une partie de l'ensemble de donnees decrits en B) sur les VOY AGES-
PERSONNES et les VOYAGES-MENAGES.

A) Disquettes avec donnees compressees
1. Ensemble de donnees sur les PERSONNES

_ Utilise pour les statistiques liees aux voyageurs et aux non-voyageurs.
- Designation: PERSON192.EXE

2 Ensemble de donnees sur 1esVOYAGES-PERSONNES et les VOYAGES-MENAGES
- Utilise pour les statistiques liees aux voyages.
- Designation: PTRIP192.EXE

3. Ensemble de donnees sur les NUITEEs-PERSONNES
_ Utilise pour les statistiques liees au nombre de nuits passees a l'exterieur.
- Designation: PNITE192.EXE

4. Ensemble de donnees sur les DEfENSES REDISTRIBuEES
_ Utilise pour les statistiques liees aux depenses, selon Ie genre de depenses et l'endroit

ou e11esont ete faites.
- Designation: REXP192.EXE

B) Disquette provinciale
5. Sous-fichier de rensemble de donnees sur les VOYAGES-PERSONNES et les

VOYAGES-MENAGES
_ Utilise pour les statistiques liees aux voyages relatifs a une province en particulier.
- Voyages de 80 kIn et plus;
- Voyages dont l'origine est la province X;
- Voyages dont la destination est la province X;
- Voyages qui ont des nuitees dans la province X
_ Designation: provQ192.DAT (ou prov est variable selon la province)

Clicbe d'enregistrement

Sur Ie fichier de 1992, les zones suivantes ont subi des changements (par rapport a 1990):
zone # 61 mois d'enquete ajoutee suivant la zone # 02
zone # 14 taille des menages deplacee suivant la zone # 61
zone # 7-8 deplacee suivant la zone # 10
zone # 9 deplacee suivant la zone # 14
zone # 11 deplacee suivant la zone # 12
zone # 38-39 deplacee suivant la zone # 37
zone # 60 deplacee suivant la zone # 59
zone # 62 agrement au Quebec ajoutee suivant la zone # 51
zone # 48 mode de transport longueur: 3 positions au lieu de 2 positions



Cliche d'emelristrement (suite)

Le cliche d'enregistrement de chacun des quatre ensembles comporte une section reservee a des
variables communes, notamment de l'information socio-demographique sur Ie repondant, puis
d'autres sections consacrees aux variables additionnelles telles que les variables decrivant Ie
voyage ou les depenses redistnbuees. Voici les differences marquant les quatre ensembles.

1. Ensemble de donnees sur les PERSONNES
- Un enregistrement par repondant a l'enquete.
- Chaque enregistrement comprend:

.les caracteristiques socio-demographiques du repondant (voyageur ou non voyageur);
· de l'information sur tous les voyages effectues durant Ie trimestre etudie.

- La "ponderation-personnes" (Zone 15)
· cette ponderation sect a estimer les statistiques sur les voyageurs;
· la position et la longueur de la zone de la "ponderation-personnes" sont:
(52-60) et 9, (9(5)V9( 4)).

2 Ensemble de donnees sur les VOYAGES-PERSONNES et les VOYAGES-MENAGES
_ Un enregistrement par voyage. Les voyages identiques effectues au cours du trimestre

sont pris en compte dans les "ponderations-voyages-personnes"
La "ponderation-voyages-personnes" (Zone 15):
· cette ponderation sect it estimer Ie volume des voyages, en voyages-personnes;
· ne pas utiliser cette ponderation pour les estimations des depenses;
· la position et la longueur de la zone de la "ponderation-voyages-personnes" sont:
(52-61) et 10, (9(6)V9(4).

La "ponderation-voyages-menages" (ou "ponderation-voyages") (Zone 16):
· cette ponderation sect it etablir les caracteristiques des voyages-menages ainsi que les
estimations des depenses declarees;

- la position et la longueur de la zone de la "ponderation-voyages-menages" sont:
(62-71) et 10, (9(6)V9(4)).

Note: Cet ensemble de donnees peut aussi servir it produire des statistiques sur les nuitees-
personnes. II s'agit de multiplier la "ponderation-voyages-personnes" (zone 15) par Ie
nombre de nuitees (zones 45, 46 et 47).

3. Ensemble de donnees sur les NlJITEES-PERSONNES
- Un enregistrement par voyage d'une nuitee ou plus.

Les variables de eet ensemble sont identiques it celles de l'ensemble sur les voyages-
personnes et sur les voyages-menages, sauf dans Ie cas de la zone 15.
La "ponderation-nuitees-personnes" (Zone 15)
. cette ponderation sect it estimer Ie nombre de nuitees-personnes par voyage (voir la
Note de l'ensemble sur les voyages-personnes ci-haut);

. la position et la longueur de la zone de la "ponderation-nuitees-personnes" sont:
(52-62) et 11, (9(7)V9(4)).



4. Ensemble de donnees sur les DEPENSES REDIS'IRlBuEEs
_ Un enregistrement par voyage dans les cas ou les membres du menage ont effectue des

depenses.
_ Pour creer Ie present ensemble de donnees, les depenses declarees (dans Ie

questionnaire) ont ete redistribuees selon deux formules:
.l'endroit ou les depenses ont ete faites (16 codes); et
· Ie genre de depenses (8 genres).

Ainsi, 128 (8 X 16) variables de depenses ont ete ajoutees au present ensemble.
_ La "ponderation-voyages-menages" (ou "ponderation-voyages") (Zone 16):

· cette ponderation sert a produire des statistiques sur les depenses;
· la position et la longueur de la zone de la "ponderation-voyages-menages" sont:
(62-71) et 10, (9(6)V9(4)).

Genre de depenses
redistribuees

Endroits ou ont ete faites les
decenses redistribuees

1. Transport prive
2. Transport en commun
3. Deplacements locaux
4. Hebergement
5. Aliments et boissons
6. Loisirs
7. Autres
8. Total

1. Non specifie
2. Terre-Neuve
3. L-P.-E
4. Nouvelle-Ecosse
5. Nouveau-Brunswick
6. Quebec
7. Ontario
8. Manitoba

9. Saskatchewan
10. Alberta
11. Colombie-Britannique
12. Yukon et T.N.O.
13. Canada, total
14. Etats-Unis
15. Autres pays
16. Total (toutes destinations)

Note: Les voyages d'une nuit ou plus dont la distance parcourue est moins de 80 kIn du
domicile sont presqu'entierement faits dans la meme province. Ainsi, les depenses de ce
type de voyages n'ont pas ete redistribuees.

Disquettes avec donnees compressees

Creer Ie nom du repertoire
(ExempIe: C:\> MD\CI'S92 •...)

Entrer sur ce repertoire
(ExempIe: C:\> CD\CfS92 +-' )

Inserer Ia disquette dans Ie Iecteur de disque B et taper Ie nom du fichier a
"decompresser"

(Exemple: C:\CTS92> B:\P1RIPl92.EXE +-' )
Vous pouvez maintenant manipuler Ie fichier avec Ie progiciel de votre choix (SAS, SPSS,
etc.) et/ou teI6charger (upload)" les donnees sur Ie reseau principal.



Person file:

Common InCormation

Person-trip/Household-trip file:

Common InCormatlon

Person-night file:

II Common lnCormatiOll

Reallocated expenditure file:

CommOll lnCormatioo

WelgblS &: otber specific questions

WelgblS &: other apecific questions

WelgblS &: other apecific queatlons

Welghla &: other apcdfic questions

CANADIAN lRAVEL SURvEY
MlCRODATA FILB SlRUCIURE

Tripl

One unique trip

One OYCI1Iigbttrip

Reallocated Expeadltwu



GRILLE D'ENREGISTREHENT COHHUNE A TOUS LES HICRO-FICHIERS
OCTOBER 21, 1992 1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

COHHON HICRO FILE RECORD LAYOUT

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS PAGE 1

1 - 99999 NUHERO D'ENREGISTREHENT

CODES DESCRIPTION
FRANCAISEFIElD POSITION FIELD

--"- SIZE

01 01 - 6 6

07 - 13 7

02 14 - 17 4

61 18 - 19 2

14 20 - 21 2

ENGLISH
DESCRIPTION

RECORD NUHBER

FILLER

SURVEY DATE 11ST. QUARTER 1992)

SURVEY HONTH 11ST. QUARTER 1992)

HOUSEHOLD SIZE
1 PERSON

2 PERSONS
3 PERSONS
4 PERSONS
5 PERSONS
6 PERSONS
7 PERSONS

8 PERSONS OR HORE

492

3

1
2
3
4
5
6
7
8

FILLER

DATE DE L'ENQUETE I1ER TRIHESTRE 1992)

HOIS DE L'ENQUETE I1ER TRIHESTRE 1992)

TAILLE DE TOUS LES MENAGES
1 PERSONNE
2 PERSONNES
3 PERSONNES
4 PERSONNES
5 PERSONNES
6 PERSONNES
7 PERSONNES
8 PERSONNES OU PLUS

03 22 - 23 2 REGION & PROVINCE OF RESIDENCE REGION & PROVINCE DE RESIDENCE
NOT STATED 0 NON SPECIFIEE

NEHFOUNDLAND 10 TERRE-NEUVE
PRINCE EDHARD ISLAND 11 ILE-DU-PRINCE-EDOUARD

NOVA SCOTIA 12 NOUVEllE-ECOSSE
NEH BRUNSHICK 13 NOUVEAU-BRUNSHICK

QUEBEC 24 QUEBEC
ONTARIO 35 ONTARIO

HANITOBA 46 HANITOBA
SASKATCHEHAN 47 SASKATCHEHAN

ALBERTA 48 ALBERTA
BRITISH COLUHBIA 59 COLOHBIE-BRITANNIQUE

24 - 35 12 FILLER FILLER



OCTOBER 21, 1992 1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS PAGE 2

MARITAL STATUS

FIELD
--"-

04

05

06

POSITION FIELD
SIZE

36

37

38

39

ENGLISH
DESCRIPTION

SEX OF RESPONDENT
UNDER 15 / UNKNOHN

MALE
FEMALE

NOT STATED
MARRIED OR COMMON-LAH

SINGLE
OTHER

FILLER

RELATIONSHIP TO HOUSEHOLD HEAD
NOT STATED / UNDER 15

HEAD
SPOUSE

SON/DAUGHTER
PARENT (IN LAHI

SON/DAUGHTER (IN LAHI
OTHER RELATIVE

CODES

o
1
2

o
1
2
3

o
1
2
3
4
5
6

DESCRIPTION
FRANCAISE

SEXE DU REPONDANT
MOINS DE 15 ANS/NON SPECIFIEE
HOMME
FEMME

ETAT MATRIMONIAL
NON SPECIFIEE
MARIE OU UNION CONSENSUELLE
CELIBATAIRE
AUTRE

FILLER

LIEN DE PARENTE AVEC LA CHEF DE MENAGE
NON SPECIFIEE
CHEF
EPOUX(SEI
FIlS/FIlLE
PARENT (PAR MARIAGEI
GENDRE/BRU
AUTRE LIEN DE PARENTE

CLASS OF HORKER10

40 - 41

42

2 FILLER

NOT STATED
PAID, PRIVATE

PAID, GOVERNMENT
EMPLOYER

OHN ACCOUNT
UNPAID FAMILY HORKER

NEVER HORKED
RESIDUE

o
1
2
4
5
6
7
8

FILLER

STATUT PROFESSIONNEL
NON SPECIFIEE
REMUNERE. PRIVE
REMUNERE. GOUVERNEMENTALES
EMPLOYEUR
A PROPRE COMPTE
TRAVAILLEUR FAMILIAL NON=REMUNERE
N'A JAMAIS TRAVAILLE
LE RESTE



OCTOBER 21. 1992

FIELD POSITION FIELD
-"- ---- ~

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENGUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

PAGE 3

07 43 AGE GROUPS GROUPE D'AGE
NOT STATED / UNDER 15 0 NON SPECIFIEE/MOINS DE 15 ANS

15 - 16 1 15 - 16 ANS
17 - 19 2 17 - 19
20 - 24 3 20 - 24
25 - 34 4 25 - 34
35 - 44 5 35 - 44
45 - 54 6 45 - 54
55 - 64 7 55 - 64
65 - 69 8 65 - 69

70 YEARS & OVER 9 70 ANS ET PLUS

08 44 EDUCATIONAL ATTAINMENT NIVEAU D'INSTUCTION
NOT STATED / UNDER 15 0 NON SPECIFIEE / MOINS DE 15

0-8 YEARS 1 o - 8 ANNEES
SOME SECONDARY 2 ETUDES SECONDAIRES PARTIELLES

GRADUATED FROM HIGH SCHOOL 3 ETUDES SECONDAIRES COMPLETEES
SOME POST-SECONDARY 4 POSTSECONDAIRE PARTIEL

POST-SECONDARY CERTIFICATE OR DIPLOMA 5 CERTIFICAT / DIPLOME POSTSECONDAIRE
UNIVERSITY DEGREE 6 GRADE UNIVERSITAIRE



OCTOBER 21, 1992 1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS PAGE 4

( CONTINUED )

FIElD
-1L-

12

POSITION FIELD
SIZE

45 - 46 2

ENGLISH
DESCRIPTION

TYPE OF OCCUPATION
OFFICIALS & ADMINISTRATORS, GOV'T.

OTHER MANAGER & ADMINISTRATORS
MANAGEMENT & ADMINISTRATION RELATED

PHYSICAL, LIFE SCIENCE
MATHS, STATS, SYSTEMS ANALYSIS & RELATED

ARCHITECTS & ENGINEERS
ARCHITECTURE & ENGINEERING RELATED

SOCIAL SCIENCES & RELATED
RElIGION

UNIVERSITY & RELATED
ELEMENTARY, SECONDARY & RELATED

OTHER TEACHING & RELATED
HEALTH DIAGNOSING & TREATING

NURSING, THERAPY & RELATED
MEDICINE & HEALTH RELATED

ARTISTIC & RECREATION
STENOGRAPHIC & TYPING

BOOKKEEPING, ACCOUNT-RECORDING & RELATED
OFFICE MACHINE & EDP OPERATORS

RECORD, SCHEDULE & DISTRIBUTE MATERIAL
RECEPTION, INF., MAIL & MESSAGE DISTR.

LIB., FILE, CORRES., CLERICAL & RELATED
SALES, COMMODITIES

SALES, SERVICES & OTHER SALES
PROTECTIVE SERVICES

FOOD & BEV. PREP. & LODGING & ACCOMM.
PERSONAL, APPAREL & FURNISHING SERVICE

OTHER SERVICE OCCUPATIONS
FARMERS & FARM MANAGEMENT

OTHER FARMING. HORTI. & ANIMAL HUSBANDRY
FISHING, HUNTING, TRAPPING & RELATED

FORESTRY & LOGGING
MINING, QUARRYING, INCL. GAS & OIL FIELD

FOOD, BEVERAGE & RELATED
OTHER PROCESSING OCCUPATIONS

METAL SHAPING & FORMING OCCUPATIONS
OTHER MACHINING OCCUPATIONS

METAL PRODUCTS, N.E.C.
ELECTRICAL, ELECTRONIC & RELATED EQUIP.

TEXTILES, FURS. & LEATHER GOODS
WOOD PROD., RUBBER, PLASTICS RELATED

MECHANICS & REPAIRMAN. EXCEPT ELECTRICAL
EXCAVATING. GRADING. PAVING & RELATED

ELEC. POWER. LIGHTING & WIRE COMMUNIC.
OTHER CONSTUCTION TRADES

MOTOR TRANSPORTATION OPERATORS
OTHER TRANSPORATATION OPERATORS

MATERIAL HANDLING
OTHER CRAFTS & EQUIPMENT OPERATORS

CODES

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

DESCRIPTION
FRANCAISE

PROFESSION
OFFICIERS & ADMINISTRATEURS GOUV.
AUTRES GESTIONNAIRES
LIE A LA GESTION
SCIENCE BIO-PHYSIQUE
MATH STAT. INFORMATIQUE
ARCHITECTES & INGENIEURS
LIE A L'ARCHITECTURE & GENIE
LIE AUX SCIENCES SOCIALES
RElIGION
LIE A L'UNIVERSITE
LIE A L'ELEMENTAIRE-SECONDAIRE
LIE A AUTRES ENSEIGNEMENTS
TRAITEMENT & DIAGNOSTIQUE SANTE
LIE A LA PROF INFIRMIERE & A LA THERAPIE
LIE A LA MEDECINE & SANTE
LIE A LA RECREATION & ARTS
STENOGRAPHIE & DACTYLOGRAPHIE
TENUE DE LIVRE, COMPTABILITE & AUTRES
MACHINE DE BUREAU & OPERATION T.E.D.
ENREG .• ORDON. & DIST. DE MATERIEL
RECEP., INFO. DIST. DE COURRIER & MES.
BIBLIO., FICHIER, CORRS. AUTRES CLERI.
VENTES. BIENS
VENTES. SERVICES & AUTRES
SERVICES DE PROTECTION
PREP. D'ALI. & DE BOISS. & LOGE. & HEB.
SERVICE PERS. DE VETEMENTS & D'AMENAG.
AUTRES OCCUPATIONS DE SERVICE
GESTION DE FERME & FERMIERS
AGRICULTURE, HORTICULTURE ET ELEVAGE
PECHE, CHASSE, PIEGEAGE & AUTRES
FORET, ABATTAGE DE BOIS
MINES. CARRIERES. INCL. CHAMPS DE PETRO.
ALIMENTS, 80ISSONS & AUTRES
AUTRE OCCUPATION DE TRAITEMENT
OCCUPATION DE PROFILAGE DE METAUX
AUTRES OCCUPATION D'USINAGE
PRODUITS METALURGIQUE, N.E.C.
MATERIEL ELEC., ELECT. & AUTRE
BIENS DE TEXTILE. DE FOURRURE ET DE CUIR
PROD. DE BOIS. CAOUT., PLAST. & AUTRE
MECHAN .• REPARATION AUTRE QU'ELEC.
EXC .• NIV. ET ETA. DE REVET. DE CHAUSSEE
POUVOIR ELEC., ECLAIRAGE & TELECOMMUN.
AUTRES METIERS DE CONSTRUCTION
OPERATION DE TRANSPORT MOTORISE
AUTRES OPERATION DE TRANSPORT
MANUTENTION
AUTRES OPERA. ARTISA. & DE MATERIEL



2 TYPE OF INDUSTRY

OCTOBER 21. 1992

FIELD POSITION FIELD
_# SIZE

12 45 - 46 2

11 47 - 48

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

NEVER HORKED / PERMANENTLY UNABLE
LAST HORKED: MORE THAN 5 YEARS AGO

AGRICULTURE
OTHER PRIMARY

MANUFACTURING NON DURABLES
MANUFACTURING DURABLES

CONSTRUCTION
TRANSPORTATION. ETC.

HHOLESALE TRADE
RETAIL TRADE

FINANCE. ETC.
COMMUNITY SERVICES
PERSONAL SERVICES

BUSINESS & MISCELLANEOUS SERVICES
PUBLIC ADMINISTRATION

NEVER HORKED BEFORE / PERMANENTLY UNABLE
LAST HORKED: MORE THAN 5 YEARS AGO

CODES

50
51

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

N'A JAMAIS TRAVAILLE / INCAPACITE PERM.
SANS EMPLOI DEPUIS 5 ANS

BRANCHE D'ACTIVITE
AGRICULTURE
AUTRE PRIMAIRE
FABRICATION DE BIENS NON DURABLES
FABRICATION DE BIENS DURABLES
CONSTRUCTION
TRANSPORT. ETC.
COMMERCE EN GROS
COMMERCE EN DETAIL
FINANCE. ETC.
SERICES COMMUNAUTAIRES
SERVICES PERSONNELS
SERVICES D'AFFAIRES ET AUTRES
ADMINISTRATION PUBLIQUE
N'A JAMAIS TRAVAILLE / INCAPACITE PERM.
SAN EMPLOI DEPUIS 5 ANS

PAGE 5

13 49 - 50 2 CENSUS METROPOLITAN AREAS
NON-METROPOLITAN AREA

ST. JOHN'S
HALIFAX

SAINT JOHN IN.B.)
CHICOUTIMI

QUEBEC-LEVIS
MONTREAL

OTTAHA-HULL
SUDBURY
TORONTO

HAMILTON
ST. CATHERINES-NIAGARA

LONDON
HINDSOR

KITCHENER
THUNDER BAY

HINNIPEG
REGINA

SASKATOON
CALGARY

EDMONTON
VANCOUVER
VICTORIA

OSHAHA

o
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

REGION METROPOLITAINE DE RECENSEMENT
REGION NON-METROPOLITAINE
ST. JOHN'S
HALIFAX
SAINT-JEAN IN.-B.)
CHICOUTIMI
QUEBEC-LEVIS
MONTREAL
OTTAHA-HULL
SUDBURY
TORONTO
HAMILTON
ST. CATHERINES-NIAGARA
LONDON
WINDSOR
KITCHENER
THUNDER BAY
WINNIPEG
REGINA
SASKATOON
CALGARY
EDMONTON
VANCOUVER
VICTORIA
OSHAHA



OCTOBER 21. 1992

FIELD POSITION FIELD
_#_ llll-

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

PAGE 6

09 51 LABOUR FORCE STATUS
EMPLOVED

UNEMPLOVED
NOT IN LABOUR FORCE

OUT OF SCOPE

1
2
3
4

STATUT DE TRAVAIL
TRAVAILLANT
CHOMEUR
NON DANS LA POPULATION ACTIVE
HORS DU CHAMPS DE L'ENQUETE

15 52 - 61

16 62 - 71

10.4 PERSON-TRIP HEIGHT CZONED DECIMAL 10.4)

10.4 TRIP HEIGHT CZONED DECIMAL 10.4)

PONDERATION VOV.-PERSONNECZONE DEC 10.4)

PONDERATION VOYAGE CZONE DECIMALE 10.4)

17 72 ANV DAVC80KM+)/ OVERNIGHT TRIPS IN QTR.
YES
NO

1
2

VOYAGES MEME JOURC80KM+)/1 NUIT+ CE TRIM
OUI
NON

18 73 - 74

75 - 78

2

4

NUMBER OF TRIPS ENDING IN THIS QUARTER
NOT STATED

1 TRIP
2 TRIPS
3 TRIPS
4 TRIPS
5 TRIPS
6 TRIPS
7 TRIPS
8 TRIPS
9 TRIPS

10 TRIPS
11 TRIPS
12 TRIPS
13 TRIPS
14 TRIPS
15 TRIPS
16 TRIPS
17 TRIPS
18 TRIPS
19 TRIPS

20 TRIPS OR MORE

FILLER

o
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

NOMBRE DE VOYAGES A TERMINE CE TRIMESTRE
NON SPECIFIEE
1 VOYAGE
2 VOYAGES
3 VOYAGES
4 VOYAGES
5 VOYAGES
6 VOYAGES
7 VOYAGES
8 VOYAGES
9 VOYAGES
10 VOYAGES
11 VOYAGES
12 VOYAGES
13 VOYAGES
14 VOYAGES
15 VOYAGES
16 VOYAGES
17 VOYAGES
18 VOYAGES
19 VOYAGES
20 VOYAGES OU PLUS

FILLER



OCTOBER 21, 1992

FIELD POSITION FIELD
__ # SIZE

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

PAGE 7

31 79 - 82 4 IN PREVo 9 MONTHS CAPR/1/91-DEC/31/91)
DID YOU TAKE ANY NON-BUSINESS TRIPS OF
AT LEAST 1 NIGHT TO A DESTINATION ....?

DANS ~ES 9 MOIS lAVR/1/91-DEC/31/91) :
A FAIT UN VOYAGE PAS D'AFFAIRES DE PLUS
D'UNE JOURNEE VERS UNE DESTINATION .... ?

31

31

31

79

80

81

HI THIN THE PROVINCE
NOT STATED

YES
NO

IN SOME OTHER PROVINCElS)?
NOT STATED

YES
NO

IN THE UNITED STATES
NOT STATED

YES
NO

o
1
2

o
3
4

o
5
6

DANS CETTE PROVINCE?
NON SPECIFIEE
OUI
NON

DANS UNE AUTRE PROVINCE?
NON SPECIFIEE
OUI
NON

AUX ETATS-UNIS?
NON SPECIFIEE
OUI
NON

31 82 IN OTHER COUNTRIES
NOT STATED

YES
NO

o
7
8

DANS UN AUTRE PAYS?
NON SPECIFIEE
OUI
NON

32 83 HOUSEHOLD INCOME
NOT STATED

LESS THAN $10,000
$10,000 - $19,999
$20,000 - $29,999
$30,000 - $39,999
$40,000 - $49,999
$50,000 - $59,999
$60,000 - $69,999
$70,000 - $79,999
$80,000 AND OVER

o
1
2
3
4
5
6
7
8
9

DES REVENUS lMENAGE)
NON SPECIFIEE
MOINS DE $10,000
$10,000 - $19,999
$20,000 - $29,999
$30,000 - $39,999
$40,000 - $49,999
$50,000 - $59,999
$60,000 - $69,999
$70,000 - $79,999
$80,000 OU PLUS



OCTOBER 21, 1992 1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS PAGE 8

FIELD POSITION FIELD ENGLISH
__ # ~ DESCRIPTION

33 84 PEOPLE CONTRIBUTING TO HOUSEHOLD INCOME
NOT STATED

1 PERSON
2 PERSONS
3 PERSONS

4 PERSONS OR MORE

CODES

o
1
2
3
4

DESCRIPTION
FRANCAISE

PERSONNES CONTRIBUANT AU REVENUE
NON SPECIFIEE
UNE
DEUX
TROIS
QUATRE OU PLUS

34

59

85

86 - 87

88

2

ARE YOU A FREQUENT FLYER PROGRAM MEMBER?
NOT STATED

YES
NO

FILLER

TRIP NUMBER
1ST.- 8TH. REPORTED TRIP

o
1
2

1 - 8

PROGRAMME POUR GRAND VOYAGEUR?
NON SPECIFIEE
OUI
NON

FILLER

NOMBRE DE VOYAGES
1ER.-8IEME. VOYAGES DECLARES



OCTOBER 21. 1992

FIELD POSITION FIELD
--"- ---- ~

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

PAGE 9

60 89 - 91 3

( CONTINUED )

ORIGIN: TOURISM REGION (1990)NOT STATED
AVALON

BONAVISTA - BURIN
CENTRAL NFLD.
HESTERN NFLD.

LABRADOR
NOT STATED (NFLD.)

PRINCE EDHARD ISLAND
ANNAPOLIS VALLEY

SOUTH SHORE
HALIFAX - DARTMOUTH

EASTERN SHORE
CAPE BRETON

NORTHUMBERLAND SHORE
FUNDY SHORE

NOT STATED (NOVA SCOTIA)
RESTIGOUCHE/GLOUCESTER/NORTHUMBERLAND

KENT/HESTMORLAND/ALBERT
CHARLOTTE/KINGS

YORK/SUNBURY/QUEENS
MADAHASKA/VICTORIA/CARLETON
NOT STATED (NEH BRUNSHICK)

ILES-DE-LA-MADELEINE
GASPESIE

BAS-SAINT-LAURENT
QUEBEC

CHARLEVOIX
PAYS-DE-L'ERABLE
COEUR-DU-QUEBEC

ESTRIE
MONTEREGIE
LANAUDIERE

LAURENTIDES
MONTREAL

OUTAOUAIS
ABITIBI / TEMISCAMINGUE

SAGUENAY / LAC-SAINT-JEAN / CHIBOUGAMAU
MANICOUAGAN

DUPLESSIS
NOUVEAU-QUEBEC / BAlE-JAMES

LAVAL
NOT STATED (QUEBEC)

SOUTHHESTERN ONTARIO
FESTIVAL COUNTRY

GEORGIAN HIGHLANDS
METRO TORONTO

CENTRAL ONTARIO
ONTARIO EAST

ALGONQUIN - NIPISSING

o
1
2
3
4
5
99
100
201
202
203
204
205
206
207
299
301
302
303
304
305
399
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
499
501
502
503
504
505
506
507

ORIGINE: REGION TOURISTIQUES (1990)
NON SPECIFIEE
AVALON
BONAVISTA-BURIN
CENTRE
OUEST
LABRADOR
NON SPECIFIEE IT.-N.)
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD
VALLEE D'ANNAPOLIS
COTE-SUD
HALIFAX-DARMOUTH
COTE-EST
CAP-BRETON
COTE-DE-NORTHUMBERLAND
COTE-DE-FUNDY
NON SPECIFIEE IN.-E.)
RESTIGOUCHE/GLOUCESTER/NORTHUMBERLAND
KENT/HESTMORLAND/ALBERT
CHARLOTTE/KINGS
YORK/SUNBURY/QUEENS
MADAHASKA/VICTORIA/CARLETON
NON SPECIFIEE IN.-B.)
ILES-DE-LA-MADELEINE
GASPESIE
BAS-SAINT-LAURENT
QUEBEC
CHARLEVOIX
PAYS-DE-L'ERABLE
COEUR-DU-QUEBEC
ESTRIE
MONTE REGIE
LANAUDIERE
LAURENTIDES
MONTREAL
OUTAOUAIS
ABITIBI / TEMISCAMINGUE
SAGUENAY / LAC-SAINT-JEAN / CHIBOUGAMAU
MANICOUAGAN
DUPLESSIS
NOUVEAU-QUEBEC / BAlE-JAMES
LAVAL
NON SPECIFIEE IQUEBEC)
SUD OUEST DE L'ONTARIO
FESTIVAL COUNTRY
GEORGIAN HIGHLANDS
METRO TORONTO
CENTRE DE L'ONTARIO
EST DE L'ONTARIO
ALGONQUIN - NIPISSING



OCTOBER 21. 1992

FIELD POSITION FIELD
_#- ---- ~

60 89 - 91 3

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

RAINBOH COUNTRY
ALGOMA - KINNIHABI

COCHRANE - TIMISKAMING
NORTH OF SUPERIOR
NORTHHEST ONTARIO

NOT STATED IONTARIOI
HINNIPEG

SOUTH EAST MAN.
SOUTH CENTRAL MAN.

SOUTH HEST MAN.
NORTH CENTRAL MAN.

PARK LANDS
INTERLAKE

NORTHERN MAN.
NOT STATED IMANITOBAI

SOUTHHESTERN SASK.
SOUTHEASTERN SASK.
HEST CENTRAL SASK.
EAST CENTRAL SASK.

SASKATOON
REGINA

NORTHERN SASK.
NOT STATED ISASK.1

CHINOOK COUNTRY
GATEHAY l'

BIG COUNTRY'
DAVID THOMPSON

BATTLE RIVER
LAKELAND

EVERGREEN
LAND OF THE MIGHTY PEACE

JASPER NATIONAL PARK
CALGARY AND DISTRICT

EDMONTON
BANFF NATIONAL PARK

GAME COUNTRY
LAND OF THE MIDNIGHT THILIGHT

NOT STATED IALBERTA)
VANCOUVER ISLAND

SOUTHHESTERN B.C.
OKANAGAN

KOOTENAYS
THOMPSON - SHUSHAP

CARIBOU - CHILCOTIN
YELLOHHEAD

PEACE RIVER - LIARD
B.C. ROCKIES

NOT STATED (B.C.)

CODES

508
509
510
511
512
599
601
602
603
604
605
606
607
608
699
701
702
703
704
705
706
707
799

(/801
1~02

I
r.~03

a04505\~06
\ ~07
"\ 808

\

) 809
810

\ 811
\ 812
I 813
! 814
, 899
'---901

902
..-----903

904,
905
906
907
908
909
999

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

RAINBOH COUNTRY
ALGOMA - KINNIHABI
COCHRANE - TIMISKAMING
NORD DU LAC SUPERIEUR
NORD OUEST DE L'ONTARIO
NON SPECIFIEE (ONTARIO)
HINNIPEG
SUO-EST
CENTRE-SUO
SUO-OUEST
CENTRE-NORD
PARK LANDS
INTERLAKE
NORD
NON SPECIFIEE (MANITOBA)
SUO-OUEST
SUO-EST
CENTRE-OUEST
CENTRE-EST
SASKATOON
REGINA
NORD
NON SPECIFIEE ISASKATCHEHAN)
CHINOOK COUNTRY
GATE HAY
BIG COUNTRY
DAVID THOMPSON
BATTLE RIVER
LAKELAND
EVERGREEN
LAND OF THE MIGHTY PEACE
PARC NATIONAL DE JASPER
CALGARY AND DISTRICT
EDMONTON
PARC NATIONAL DE BANFF
GAME COUNTRY
LAND OF THE MIDNIGHT THILIGHT
NON SPECIFIEE (ALBERTA)
ILE-DE-VANCOUVER
SUO-OUEST DE LA COLOMBIE-BRITANNIQUE
OKANAGAN
KOOTENAYS
THOMPSON - SHUSHAP
CARIBOU - CHILCOTIN
YELLOHHEAD
RIVIERE-DE-LE-PAIX - LIARD
LES ROCHEUSES DE LA C.-B.
NON SPECIFIEE (C.-B.)

PAGE 10



OCTOBER 21. 1992

FIELD POSITION FIELD__ ,, SIZE

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

PAGE 11

35 92 - 93

35 94 - 95

96 - 98

2

2

3

PROVINCE OF TRIP ORIGIN
NOT STATED

NEHFOUNDLAND
PRINCE EDHARD ISLAND

NOVA SCOTIA
NEH BRUNSHICK

QUEBEC
ONTARIO

MANITOBA
SASKATCHEHAN

ALBERTA
BRITISH COLUMBIA

CENSUS DIVISION OF ORIGIN 119811
CONSULT THE SGC MANUAL ICAT. " 12-5671

FILLER

o
10
11
12
13
24
35
46
47
48
59

A

PROVINCES D'ORIGINE DU VOYAGE
NON SPECIFIEE
TERRE-NEUVE
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD
NOUVELLE-ECOSSE
NOUVEAU-BRUNSHICK
QUEBEC
ONTARIO
MANITOBA
SASKATCHEHAN
ALBERTA
COLOMBIE-BRITANNIQUE

DIVISION DU RECENSEMENT D'ORIGINE 119811
CONSULTER LE MANUAL DE LA C.G.T.112-5671

FILLER

36 99 - 101 3 ORIGIN: CENSUS METROPOLITAN AREA 119811
NON-METROPOLITAN AREAS

ST. JOHN'S INFLDI
HALIFAX

SAINT JOHN INBI
CHICOUTIMI-JONQUIERE

QUEBEC-LEVIS
MONTREAL

OTTAHA-HULL
OSHAHA

TORONTO
HAMILTON

ST. CATHARINES-NIAGARA
KITCHENER

LONDON
HINDSOR
SUDBURY

THUNDER BAY
HINNIPEG

REGINA
SASKATOON

CALGARY
EDMONTON

VANCOUVER
VICTORIA

o
1
205
310
408
421
462
505
532
535
537
539
541
555
559
580
595
602
705
725
825
835
933
935

REGION METROPOL. DE RECENSEMENT 119811
REGION NON-METROPOLITAINE
ST. JOHN'S IT.-N.I
HALIFAX
SAINT JOHN IN.-B.)
CHICOUTIMI-JONQUIERE
QUEBEC-LEVIS
MONTREAL
OTTAHA-HULL
OSHAHA
TORONTO
HAMILTON
ST. CATHARINES-NIAGARA
KITCHENER
LONDON
HINDSOR
SUDBURY
THUNDER BAY
HINNIPEG
REGINA
SASKATOON
CALGARY
EDMONTON
VANCOUVER
VICTORIA



OCTOBER 21, 1992

FIELD POSITION FIELD
_# SIZE

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

PAGE 12

37 102 - 103 2

I CONTINUED I

ORIGIN: SUBPROVINCIAL REGIONS 119811
NOT STATED lOR AVALON PEN. IF NFLDI

SOUTH COAST - BURIN PENINSULA
NOTRE DAME - CENTRAL BONAVISTA BAY

WEST COAST - NORTHERN PENINSULA, LABRADOR
PRINCE EDWARD ISLAND

CAPE BRETON
NORTH SHORE IN.S.I

ANNAPOLIS VALLEY
SOUTHERN NOVA SCOTIA

HALIF AX
CHATEUR BAY - MIRAMICHI

MONCTON
SAINT JOHN
FREDRICTON

EDMUNDSTON - WOODSTOCK
LOWER ST. LAWRENCE - GASPE

SAGUENAY - LAKE ST. JOHN
QUEBEC

TROIS-RIVIERES
EASTERN TOWNSHIPS

MONTREAL
OUTAOUAIS

ABITIBI - TEMISCAMINGUE
NORTH SHORE IQUE.I

NEW QUEBEC
EASTERN ONTARIO
CENTRAL ONTARIO

SOUTHWESTERN ONTARIO
NORTHEASTERN ONTARIO
NORTHWESTERN ONTARIO

SOUTH EASTERN MANITOBA
SOUTH CENTRAL MANITOBA
SOUTH WESTERN MANITOBA
NORTH CENTRAL MANITOBA

WINNIPEG
INTERLAKE
PARKLAND

NORTHERN MANITOBA
REGINA - MOOSE MOUNTAIN

SWIFT CURRENT - MOOSE JAW
SASKATOON - BIGGAR
YORKTON - MELVILLE

PRINCE ALBERT
NORTHERN SASKATCHEWAN

MEDICINE HAT
LETHBRIDGE

CALGARY - DRUMHELLER
BANFF - JASPER

RED DEER - WAINWRIGHT
EDMONTON - LLOYDMINSTER

o
1
2
3
10
20
21
22
23
24
30
31
32
33
34
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
.50
51
.52
.53
.54
60
61
62
63
64
6.5
66
67
70
71
72
73
74
7.5
80
81
82
83
84
8.5

ORIGINE: REGIONS SOUS-PROVINCIALESI1981 I
NON SPECIFIEE IOU AVALON PEN. SI T.-N.I
COTE-SUD - PENINSULE-DE-BURIN
NOTRE-DAME - CENTRE BAIE-DE-BONAVISTA
COTE-OUEST - PENINSULE-DU-NORD, LABRADOR
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD
CAP-BRETON
COTE-NORD IN.-E.I
VALLEE-D'ANNAPOLIS
SUD-DE-LA-NOUVELLE-ECOSSE
HALIFAX
BAIE-DES-CHALEURS - MIRAMICHI
MONCTON
SAINT JEAN
FREDRICTON
EDMUNDSTON - WOODSTOCK
BAS-SAINT-LAURENT - GASPESIE
SAGUENAV - LAC SAINT-JEAN
QUEBEC
TROIS-RIVIERES
ESTRIE
MONTREAL
OUTAOUAIS
ABITIBI - TEMISCAMINGUE
COTE-NORD IQUE. I
NOUVEAU-QUEBEC
EST DE L'ONTARIO
CENTRE DE L'ONTARIO
SUD OUEST DE L'ONTARIO
NORD EST DE L'ONTARIO
NORD OUEST DE L'ONTARIO
SUD EST DU MANITOBA
CENTRE SUO DU MANITOBA
SUD OUEST DU MANITOBA
CENTRE NORD DU MANITOBA
WINNIPEG
INTERLAKE
PARKLAND
NORD DU MANITOBA
REGINA - MOOSE MOUNTAIN
SWIFT CURRENT - MOOSE JAW
SASKATOON - BIGGAR
VORKTON - MELVILLE
PRINCE ALBERT
NORD DE LA SASKATCHEWAN
MEDICINE HAT
LETHBRIDGE
CALGARY - DRUMHELLER
BANFF - JASPER
RED DEER - WAINWRIGHT
EDMONTON - LLOVDMINSTER



OCTOBER 21, 1992

FIELD POSITION FIELD
_#_ SIZE

37 102 - 103 2

38 104 - 105

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

PEACE RIVER
ATHABASCA

EAST KOOTENAY
CENTRAL KOOTENAY

OKANAGAN - KOOTENAY BOUNDARY
LILLOET - THOMPSON

LOWER MAINLAND
VANCOUVER ISLAND

CARl BOO - FORT GEORGE
PEACE RIVER - LIARD

SKEENA - STIKINE

PROVINCE OF TRIP DESTINATION
NOT STATED

NEWFOUNDLAND
PRINCE EDWARD ISLAND

NOVA SCOTIA
NEW BRUNSWICK

QUEBEC
ONTARIO

MANITOBA
SASKATCHEWAN

ALBERTA
BRITISH COLUMBIA

YUKON
NORTHWEST TERRITORIES

EUROPE
AFRICA

ASIA
OCEANA & ANTARTICA

SOUTH AMERICA
CENTRAL AMERICA & CARRIBEAN

USA & NORTH AMERICAN ISLANDS

CODES

86
87
90
91
92
93
94
95
96
97
98

o
10
11
12
13
24
35
46
47
48
59
60
61
91
93
95
96
97
98
99

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

RIVIERE DE LA PAIX
ATHABASCA
EST DE KOOTENAY
CENTRE DE KOOTENAY
OKANAGAN - KOOTENAY BOUNDARY
LILLOET - THOMPSON
LOWER MAINLAND
ILE DE VANCOUVER
CARIBOO - FORT GEORGE
RIVIERE DE LA PAIX - LIARD
SKEENA - STIKINE

DESTINATION DU VOYAGE
NON SPECIFIEE
TERRE-NEUVE
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD
NOUVELLE-ECOSSE
NOUVEAU-BRUNSWICK
QUEBEC
ONTARIO
MANITOBA
SASKATCHEWNAN
ALBERTA
COLOMBIE-BRITANNIQUE
YUKON
TERRITOIRES DU NORD-OUEST
EUROPE
AFRIQUE
ASIE
OCEANIE & ANTARTIQUE
AMERIQUE DU SUD
AMERIQUE CENTRALE & CARAIBES
E.-U. & ILES NORD-AMERICAINES

PAGE 13

38 106 - 107

108 - 111

2

4

CENSUS DIVISION OF DESTINATION (1981)
CONSULT THE SGC MANUAL (CAT. # 12-567)

FILLER

A
DESTINATION: DIV. DU RECENSEMENT (1981)
CONSULTER LE MANUAL DE LA C.G.T.(12-567)

FILLER
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DESCRIPTION
FRANCAISE
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39 112 - 114 3 DESTINATION: CENSUS METRO. AREA (1981)
NON-METROPOLITAN AREAS

ST. JOHN'S (NFLD)
HALIFAX

SAINT JOHN (NB)
CHICOUTIMI-JONQUIERE

QUEBEC-LEVIS
MONTREAL

OTTAHA-HULL
OSHAHA

TORONTO
HAMILTON

ST. CATHARINES-NIAGARA
KITCHENER

LONDON
HINDSOR
SUDBURY

THUNDER BAY
HINNIPEG

REGINA
SASKATOON

CALGARY
EDMONTON

VANCOUVER
VICTORIA

o
1
205
310
408
421
462
505
532
535
537
539
541
555
559
580
595
602
705
725
825
835
933
935

REGION METROPOL. DE RECENSEMENT (1981)
REGION NON-METROPOLITAINE
ST. JOHN'S (T.-N.)
HALIFAX
SAINT JOHN (N.-B.)
CHICOUTIMI-JONQUIERE
QUEBEC-LEVIS
MONTREAL
OTTAHA-HULl
OSHAHA
TORONTO
HAMILTON
ST. CATHARINES-NIAGARA
KITCHENER
LONDON
HINDSOR
SUDBURY
THUNDER BAY
HINNIPEG
REGINA
SASKATOON
CALGARY
EDMONTON
VANCOUVER
VICTORIA



OCTOBER 21. 1992

FIELD POSITION FIELD_,, SIZE

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENGUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE
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( CONTINUED )

40 115-116 2 DESTINATION: SUBPROVINCIAL REGIONS(1981)
NOT STATED (OR AVALON PEN. IF NFLD)

SOUTH COAST - BURIN PENINSULA
NOTRE DAME - CENTRAL BONAVISTA BAY

HEST COAST - NORTHERN PENINSULA. LABRADOR
PRINCE EDHARD ISLAND

CAPE BRETON
NORTH SHORE (N.S.)

ANNAPOLIS VALLEY
SOUTHERN NOVA SCOTIA

HALIFAX
CHATEUR BAY - MIRAMICHI

MONCTON
SAINT JOHN
FREDRICTON

EDMUNDSTON - HOODSTOCK
LOHER ST. LAHRENCE - GASPE

SAGUENAY - LAKE ST. JOHN
QUEBEC

TROIS-RIVIERES
EASTERN TOHNSHIPS

MONTREAL
OUTAOUAIS

ABITIBI - TEMISCAMINGUE
NORTH SHORE (QUE.)

NEH QUEBEC
EASTERN ONTARIO
CENTRAL ONTARIO

SOUTHHESTERN ONTARIO
NORTHEASTERN ONTARIO
NORTHHESTERN ONTARIO

SOUTH EASTERN MANITOBA
SOUTH CENTRAL MANITOBA
SOUTH HESTERN MANITOBA
NORTH CENTRAL MANITOBA

HINNIPEG
INTERLAKE
PARKLAND

NORTHERN MANITOBA
REGINA - MOOSE MOUNTAIN

SHIFT CURRENT - MOOSE JAH
SASKATOON - BIGGAR
YORKTON - MELVILLE

PRINCE ALBERT
NORTHERN SASKATCHEHAN

MEDICINE HAT
LETHBRIDGE

CALGARY - DRUMHELLER
BANFF - JASPER

RED DEER - HAINHRIGHT

o
1
2
3
10
20
21
22
23
24
30
31
32
33
34
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
60
61
62
63
64
65
66
67
70
71
72
73
74
75
80
81
82
83
84

DESTINATION: REG SOUS-PROVINCIALES(1981)
NON SPECIFIEE (OU AVALON PEN. SI T.-N.)
COTE-SUO - PENINSULE-DE-BURIN
NOTRE-DAME - CENTRE BAIE-DE-BONAVISTA
COTE-OUEST - PENINSULE-DU-NORD. LABRADOR
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD
CAP-BRETON
COTE-NORD (N.-E.)
VALLEE-D'ANNAPOLIS
SUD-DE-LA-NOUVELLE-EtOSSE
HALIFAX
BAIE-DES-CHALEURS - MIRAMICHI
MONCTON
SAINT JEAN
FREDRICTON
EDMUNDSTON - HOODSTOCK
BAS-SAINT-LAURENT - GASPESIE
SAGUENAY - LAC SAINT-JEAN
QUEBEC
TROIS-RIVIERES
ESTRIE
MONTREAL
OUTAOUAIS
ABITIBI - TEMISCAMINGUE
COTE-NORD (QUE.)
NOUVEAU-QUEBEC
EST DE L'ONTARIO
CENTRE DE L'ONTARIO
SUO OUEST DE L'ONTARIO
NORD EST DE L'ONTARIO
NORD OUEST DE L'ONTARIO
SUO EST DU MANITOBA
CENTRE SUD DU MANITOBA
SUD OUEST DU MANITOBA
CENTRE NORD DU MANITOBA
HINNIPEG
INTERLAKE
PARKLAND
NORD DU MANITOBA
REGINA - MOOSE MOUNTAIN
SHIFT CURRENT - MOOSE JAH
SASKATOON - BIGGAR
YORKTON - MELVILLE
PRINCE ALBERT
NORD DE LA SASKATCHEHAN
MEDICINE HAT
LETHBRIDGE
CALGARY - DRUMHELLER
BANFF - JASPER
RED DEER - HAINHRIGHT
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40 115 - 116 2 EDMONTON - LLOYDMINSTER 85 EDMONTON - LLOYDMINSTER
PEACE RIVER 86 RIVIERE DE LA PAlX

ATHABASCA 87 ATHABASCA
EAST KOOTENAY 90 EST DE KOOTENAY

CENTRAL KOOTENAY 91 CENTRE DE KOOTENAY
OKANAGAN - KOOTENAY BOUNDARY 92 OKANAGAN - KOOTENAY BOUNDARY

LILLOET - THOMPSON 93 LILLOET - THOMPSON
LOHER MAINLAND 94 LOHER MAINLAND

VANCOUVER ISLAND 95 ILE DE VANCOUVER
CARIBOO - FORT GEORGE 96 CARIBOO - FORT GEORGE

PEACE RIVER - LIARD 97 RIVIERE DE LA PAIX - LIARD
SKEENA - STIKINE 98 SKEENA - STIKINE



OCTOBER Z1. 199Z

FIELD POSITION FIELD
-_#- ---- ~

199Z CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE
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41 117-119 3

( CONTINUED 1

DESTINATION: TOURISM REGION (19901
NOT STATED / NON-CANADIAN DEST.

AVALON
BONAVISTA - BURIN

CENTRAL NFLD.
HESTERN NFLD.

LABRADOR
NOT STATED (NFLD.I

PRINCE EDHARD ISLAND
ANNAPOLIS VALLEY

SOUTH SHORE
HALIFAX - DARTMOUTH

EASTERN SHORE
CAPE BRETON

NORTHUMBERLAND SHORE
FUNDY SHORE

NOT STATED (NOVA SCOTIAI
RESTIGOUCHE/GLOUCESTER/NORTHUMBERLAND

KENT/HESTMORLAND/ALBERT
CHARLOTTE/KINGS

YORK/SUNBURY/QUEENS
MADAHASKA/VICTORIA/CARLETON
NOT STATED (NEH BRUNSHICKI

ILES-DE-LA-MADELEINE
GASPESIE

BAS-SAINT-LAURENT
QUEBEC

CHARLEVOIX
PAYS-DE-L'ERABLE
COEUR-DU-QUEBEC

ESTRIE
MONTE REGIE
LANAUDIERE

LAURENTIDES
MONTREAL

OUTAOUAIS
ABITIBI / TEMISCAMINGUE

SAGUENAY / LAC-SAINT-JEAN / CHIBOUGAMAU
MANICOUAGAN

DUPLESSIS
NOUVEAU-QUEBEC / BAlE-JAMES

LAVAL
NOT STATED (QUEBECI

SOUTHHESTERN ONTARIO
FESTIVAL COUNTRY

GEORGIAN HIGHLANDS
METRO TORONTO

CENTRAL ONTARIO
ONTARIO EAST

ALGONQUIN - NIPISSING

o
1
Z
3
4
5
99
100
Z01
ZOZ
Z03
Z04
Z05
Z06
Z07
Z99
301
30Z
303
304
305
399
401
40Z
403
404
405
406
407
408
409
410
411
41Z
413
414
415
416
417
418
419
499
501
50Z
503
504
505
506
507

DESTINATION: REGION TOURISTIQUES (19901
DESTINATION NON-CANADA OU NON SPECIFIEE
AVALON
BONAVISTA-BURIN
CENTRE
OUEST
LABRADOR
NON SPECIFIEE (T.-N.I
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD
VALLEE D'ANNAPOLIS
COTE-SUO
HALIFAX-DARMOUTH
COTE-EST
CAP-BRETON
COTE-DE-NORTHUMBERLAND
COTE-DE-FUNDY
NON SPECIFIEE (N.-E.I
RESTIGOUCHE/GLOUCESTER/NORTHUMBERLAND
KENT/HESTMORLAND/ALBERT
CHARLOTTE/KINGS
YORK/SUNBURY/QUEENS
MADAHASKA/VICTORIA/CARLETON
NON SPECIFIEE (N.-B.I
ILES-DE-LA-MADELEINE
GASPESIE
BAS-SAINT-LAURENT
QUEBEC
CHARLEVOIX
PAYS-DE-L'ERABLE
COEUR-DU-QUEBEC
ESTRIE
MONTE REGIE
LANAUDIERE
LAURENTIDES
MONTREAL
OUTAOUAIS
ABITIBI / TEMISCAMINGUE
SAGUENAY / LAC-SAINT-JEAN / CHIBOUGAMAU
MANICOUAGAN
DUPLESSIS
NOUVEAU-QUEBEC / BAlE-JAMES
LAVAL
NON SPECIFIEE (QUEBEC'
SUO OUEST DE L'ONTARIO
FESTIVAL COUNTRY
GEORGIAN HIGHLANDS
METRO TORONTO
CENTRE DE L'ONTARIO
EST DE L'ONTARIO
ALGONQUIN - NIPISSING



OCTOBER 21, 1992 1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

FIELD POSITION FIELD ENGLISH CODES
-_#- SIZE DESCRIPTION

41 117 - 119 3 RAINBOH COUNTRY 508
ALGOMA - KINNIHABI 509

COCHRANE - TIMISKAMING 510
NORTH OF SUPERIOR 511
NORTHHEST ONTARIO 512

NOT STATED (ONTARIO) 599
HINNIPEG 601

SOUTH EAST MAN. 602
SOUTH CENTRAL MAN. 603

SOUTH HEST MAN. 604
NORTH CENTRAL MAN. 605

PARK LANDS 606
INTERLAKE 607

NORTHERN MAN. 608
NOT STATED (MANITOBA) 699

SOUTHHESTERN SASK. 701
SOUTHEASTERN SASK. 702
HEST CENTRAL SASK. 703
EAST CENTRAL SASK. 704

SASKATOON 705
REGINA 706

NORTHERN SASK. 707
NOT STATED (SASK.) 799

CHINOOK COUNTRY 801
GATEHAV 802

BIG COUNTRY 803
DAVID THOMPSON 804

BATTLE RIVER 805
LAKELAND 806

EVERGREEN 807
LAND OF THE MIGHTV PEACE 808

JASPER NATIONAL PARK 809
CALGARV AND DISTRICT 810

EDMONTON 811
BANFF NATIONAL PARK 812

GAME COUNTRY 813
LAND OF THE MIDNIGHT THILIGHT 814

NOT STATED (ALBERTA) 899
VANCOUVER ISLAND 901

SOUTHHESTERN B.C. 902
OKANAGAN 903

KOOTENAVS 904
THOMPSON - SHUSHAP 905

CARIBOU - CHILCOTIN 906
VELLOHHEAD 907

PEACE RIVER - LIARD 908
B.C. ROCKIES 909

NOT STATED (B.C.) 999

120 FILLER

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

RAINBOH COUNTRY
ALGOMA - KINNIHABI
COCHRANE - TIMISKAMING
NORD DU LAC SUPERIEUR
NORD OUEST DE L'ONTARIO
NON SPECIFIEE (ONTARIO)
HINNIPEG
SUO-EST
CENTRE-SUO
SUO-OUEST
CENTRE-NORD
PARK LANDS
INTERLAKE
NORD
NON SPECIFIEE (MANITOBA)
SUO-OUEST
SUO-EST
CENTRE-OUEST
CENTRE-EST
SASKATOON
REGINA
NORD
NON SPECIFIEE (SASKATCHEHAN)
CHINOOK COUNTRY
GATEHAV
BIG COUNTRY
DAVID THOMPSON
BATTLE RIVER
LAKELAND
EVERGREEN
LAND OF THE MIGHTV PEACE
PARC NATIONAL DE JASPER
CALGARV AND DISTRICT
EDMONTON
PARC NATIONAL DE BANFF
GAME COUNTRY
LAND OF THE MIDNIGHT THILIGHT
NON SPECIFIEE (ALBERTA)
ILE-DE-VANCOUVER
SUO-OUEST DE LA COLOMBIE-BRITANNIQUE
OKANAGAN
KOOTENAVS
THOMPSON - SHUSHAP
CARIBOU - CHILCOTIN
VELLOHHEAD
RIVIERE-DE-LE-PAIX - LIARD
LES ROCHEUSES DE LA C.-B.
NON SPECIFIEE (C.-B.)

FILLER

PAGE 18
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FIELD POSITION FIELD
__#_ SIZE

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENQUETE SUR lES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE

PAGE 19

42 121 - 124 4 HOH FAR FROM HOME HAS THIS DESTINATION?
NOT STATED

1-49 MILES (NEH OVERNIGHT CATEGORY)
50 - 2999 MILES

3000 MILES & OVER

o
1 - 49
50 - 2999

3000

A QUEllE DISTANCE ETAIT lA DESTINATION?
NON SPECIFIEE
1-49 MILES (NOUVEllE CATEGORIE)
50 - 2999 MlllES
3000 MlllES ET PLUS

43 125 - 126

43 127 - 128

2 HOUSEHOLD MEMBERS UNDER 15 ON THIS TRIP
NOT STATED

1 PERSON
2 PERSONS
3 PERSONS
4 PERSONS
5 PERSONS
6 PERSONS
7 PERSONS

8 PERSONS OR MORE

2 HOUSEHOLD MEMBERS 15 & OVER ON THIS TRIP
NOT STATED

1 PERSON
2 PERSONS
3 PERSONS
4 PERSONS
5 PERSONS
6 PERSONS
7 PERSONS

8 PERSONS OR MORE

o
1
2
3
4
5
6
7
8

o
1
2
3
4
5
6
7
8

MEMBRES DU MENAGE MOINS DE 15 ANS
NON SPECIFlEE
1 PERSONNE
2 PERSONNES
3 PERSONNES
4 PERSONNES
5 PERSONNES
6 PERSONNES
7 PERSONNES
8 PERSONNES OU PLUS

MEMBRES DU MENAGE 15 ANS ET PLUS
NON SPECIFlEE
1 PERSONNE
2 PERSONNES
3 PERSONNES
4 PERSONNES
5 PERSONNES
6 PERSONNES
7 PERSONNES
8 PERSONNES OU PLUS

44 129 HAS THIS A HEEKEND TRIPS?
NOT STATED

YES
NO

o
1
2

ETAIT-CE UN VOYAGE DE FIN-DE-SEMAINE?
NON SPECIFIEE
OUI
NON

45 130 - 132 3 HOH MANY NIGHTS HERE YOU AHAY FROM HOME?
NO NIGHTS AHAY
1 - 999 NIGHTS

o
- 999

COMBIEN DE NUITS PASSEES A l'EXTERIEUR?
AUCUNE
1 - 999 Nuns

46 133 - 177 45 HOH MANY NIGHTS DID YOU SPEND IN ?.... COMBIEN DE NUITS AVEZ-VOUS PASSEES DANS:



OCTOBER 21, 1992

FIELD POSITION FIELD
_,,_ SIZE

1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

ENGLISH
DESCRIPTION

CODES

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS

DESCRIPTION
FRANCAISE
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46 133 - 135

46 136 - 138

46 139 - 141

46 142 - 144

46 145 - 147

46 148 - 150

46 151 - 153

46 154 - 156

46 157 - 159

46 160 - 162

46 163 - 165

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

NEHFOUNDLAND o - 999 NIGHTS

PRINCE EDHARD ISLAND
o - 999 NIGHTS

NOVA SCOTIA o - 999 NIGHTS

NEH BRUNSHICK
o - 999 NIGHTS

QUEBEC
o - 999 NIGHTS

ONTARIO
o - 999 NIGHTS

MANITOBA
o - 999 NIGHTS

SASKATCHEHAN
o - 999 NIGHTS

ALBERTA
o - 999 NIGHTS

BRITISH COLUMBIA
o - 999 NIGHTS

NORTHHEST TERRITORIES

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

TERRE-NEUVE
o - 999 NUITS

ILE-DU-PRINCE-EDOUARD
o - 999 NUITS

NOUVELLE-ECOSSE
o - 999 NUITS

NOUVEAU-BRUNSHICK
o - 999 NUITS

QUEBEC
o - 999 NUITS

ONTARIO
o - 999 Nuns

MANITOBA
o - 999 Nuns

SASKATCHEHAN
o - 999 Nuns

ALBERTA
o - 999 NUITS

COLOMBIE-BRITANNIQUE
o - 999 Nuns

LES TERRITOIRES DU NORD-OUEST
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FIELD POSITION FIELD ENGLISH CODES DESCRIPTION
_#- ~ DESCRIPTION FRANCAISE

0 - 999 NIGHTS o - 999 o - 999 NUITS

46 166 - 168 3 YUKON YUKON
0 - 999 NIGHTS o - 999 o - 999 NUITS

46 169 - 171 3 UNITED STATES ETATS-UNIS
0 - 999 NIGHTS o - 999 o - 999 NUITS

46 172 - 174 3 OTHER COUNTRIES AUTRES.PAYS
0 - 999 NIGHTS o - 999 o - 999 NUITS

46 175 - 177 3 RESIDUAL / NOT STATED NON SPECIFlEE
o - 999 NIGHTS o - 999 o - 999 NUITS

47 178 - 201

47 178 - 180

47 181 - 183

47 184 - 186

47 187 - 189

47 190 - 192

24

3

3

3

3

3

NIGHTS IN EACH ACCOMMODATION TYPE?

HOTEl
o - 999 NIGHTS

MOTEL
o - 999 NIGHTS

CAMPING OR TRAILER PARK
o - 999 NIGHTS

HOME OF FRIENDS OR RELATIVES
o - 999 NIGHTS

PRIVATE COTTAGE OR VACATION HOME
o - 999 NIGHTS

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

o - 999

NUITS DANS CHAQUE GENRE D'ETABLISSEMENT?

HOTEL
o - 999 Nuns

MOTE L
o - 999 NUITS

TERRAIN DE CAMPING. PARC POUR ROULOTTES
o - 999 NUITS

CHEZ DES AMIS OU DES PARENTS
o - 999 Nuns

CHALET OU MAISON DE VILLEGIATURE PRIVES
o - 999 NUITS
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FIELD POSITION FIELD ENGLISH
_# SIZE DESCRIPTION

47 193 - 195 3 COMMERCIAL COTTAGE OR CABIN
o - 999 NIGHTS

47 196 - 198 3 OTHER ACCOMODATION
o - 999 NIGHTS

47 199 - 201 3 RESIDUAL ACCOMODATION OR NOT STATED
o - 999 NIGHTS

CODES

o - 999

o - 999

o - 999

DESCRIPTION
FRANCAISE

CHALET OU CABINE LOUE
o - 999 NUnS

AUTRES ETABLISSEMENTS
o - 999 Nuns

ETABLISSEMENT NON SPECIFIEE
o - 999 Nuns

48

48

48

49

202

203

204

205

PRIMARY MODE OF TRANSPORTATION
NOT STATED

AUTO
BUS

RAIL
BOAT

OTHER
AIR

DID YOU FLY ON A CANADIAN CARRIER?
N/A
YES
NO

NOT STATED

DID YOU RENT A CAR?
N/A
YES
NO

NOT STATED (RENT A CARl

HHAT HAS MAIN REASON FOR THIS TRIP?
NOT STATED

VISITING FRIENDS/RELATIVES
PLEASURE
PERSONAL
BUSINESS

CONVENTION

o
1
2
3
4
5
6

o
1
2
9

o
1
2
9

o
1
2
3
4
5

PRINCIPAL MOYEN DE TRANSPORT
NON SPECIFIEE
AUTOMOBILE
AUTOBUS
TRAIN
BATEAU
AUTRE
AVION

UTILISATION D'UN TRANSPORTEUR CANADIEN?
N/A
OUI
NON
NON SPECIFIEE

AVEZ-VOUS LOUE UNE AUTOMOBILE?
N/A
OUI
NON
NON SPECIFIEE (LOUE UNE AUTOMOBILE I

PRINC. RAISON DU VOYAGE
NON SPECIFIEE
VISITE D'AMIS OU DE PARENTS
AGREMENT
RAISONS PERSONNELLES
AFFAIRES
UN CONGRES
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FIELD POSITION FIELD ENGLISH
_# SIZE DESCRIPTION

49 206 HAS BUSINESS TRIP TO ATTEND A CONVENTION
N/A
YES
NO

NOT STATED

CODES

o
6
7
9

DESCRIPTION
FRANCAISE

AVEZ-VOUS ASSISTER A UN CONGRES?
N/A
OUI
NON
NON SPECIFIEE

SO 207 - 2S4

SO 207 - 208

48 PARTICIPATE IN FOLLOHING ACTIVITIES ...?

2 VISITING FRIENDS OR RELATIVES
NO

VISTING FRIENDS OR RELATIVES
o
1

PARTICIPE A L'UNE DES ACTIVITES ...?

VISITE D'AMIS OU DE PARENTS
NON
VISITE D'AMIS OU DE PARENTS

SO 209 - 210

SO 211 - 212

SO 213 - 214

SO 21S - 216

50 217 - 218

2

2

2

2

2

FESTIVALS OR EVENTS
NO

FESTIVALS OR EVENTS

SHOPPING
NO

SHOPPING

SIGHTSEEING
NO

SIGHTSEEING

ATTEND CULTURAL EVENTS
NO

ATTEND CULTURAL EVENTS

NIGHTLIFE I ENTERTAINMENT
NO

NIGHTLIFE I ENTERTAINMENT

o
2

o
3

o
4

o
S

o
6

MANIFESTATIONS ET FESTIVALS
NON
MANIFESTATIONS ET FESTIVALS

MAGASINAGE
NON
MAGASINAGE

VISITES TOURISTIQUES
NON
VISITES TOURISTIQUES

ASSIST. A DES MANIFESTATIONS CULTURELLES
NON
ASSIST. A DES MANIFESTATIONS CULTURELLES

VIE NOCTURNE I DIVERTISSEMENTS
NON
VIE NOCTURNE I DIVERTISSEMNTS

SO 219 - 220 2
( CONTINUED )

DINING AT HIGH QUALITY RESTAURANTS
NO o

SOUPERS DANS DE TRES BONS RESTAURANTS
NON
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DINING AT HIGH QUALITY RESTAURANTS

CODES

7

ENQUETE SUR LES VOYAGES DES CANADIENS
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50 221 - 222

50 223 - 224

50 225 - 226

50 227 - 228

50 229 - 230

2

2

2

2

2

VISIT A THEME PARK
NO

VISIT A THEME PARK

VISIT ZOO / MUSEUM / NATURAL DISPLAY
NO

VISIT ZOO / MUSEUM / NATURAL DISPLAY

VISIT A NATIONAL PARK
NO

VISIT A NATIONAL PARK
PARK OR HISTORIC SITE OUTSIDE CANADA

VISIT AN HISTORIC SITE
NO

VISIT AN HISTORIC SITE
PARK OR HISTORIC SITE OUTSIDE CANADA

VISIT A PROVINCIAL PARK
NO

VISIT A PROVINCIAL PARK

o
8

o
9

o
10
99

o
11
99

o
12

VISITE A UN PARC THEMATIQUE
NON
VISITE A UN PARC THEMATIQUE

VISITE D'UN ZOO / MUSEE / SITE NATUREL
NON
VISITE D'UN ZOO / MUSEE / SITE NATUREL

VISITE DE PARCS NATIONAL
NON
VISITE DE PARCS NATIONAL
PARCS/LIEU HIST. A L'EXTERIEUR DU CANADA

VISITE DE LIEU HISTORIQUE
NON
VISITE DE LIEU HISTORIQUE
PARCS/LIEU HIST. A L'EXTERIEUR DU CANADA

VISITE DE PARCS PROVINCIAL
NON
VISITE DE PARCS PROVINCIAL

50 231 - 232

50 233 - 234

50 235 - 236

2 VISIT A REGIONAL / MUNICIPAL PARK
NO

VISIT A REGIONAL / MUNICIPAL PARK

2 ATTEND SPORTS EVENTS
NO

ATTEND SPORTS EVENTS

2 PARTICIPATE IN SPORTS /OUTDOOR ACTIVITY
NO

PARTICIPATE IN SPORTS /OUTDOOR ACTIVITY

o
13

o
14

o
15

VISITE DE PARCS REGIONAL /MUNICIPAL
NON
VISITE DE PARCS REGIONAL /MUNICIPAL

ASSISTANCE A DES COMPETITIONS SPORTIVES
NON
ASSISTANCE A DES COMPETITIONS SPORTIVES

ACTIVITES SPORITIVES OU DE PLEIN AIR
NON
ACTIVITES SPORTIVES OU DE PLEIN AIR
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FRANCAISE

PAGE 25

50 237 - 238

50 239 - 240

50 241 - 242

50 243 - 244

50 245 - 246

50 247 - 248

50 249 - 250

50 251 - 252

2

2

2

2

2

2

2

SHIMMNG
NO

SHIMMING

OTHER HATER SPORTS
NO

OTHER HATER SPORTS

GOLFING
NO

GOLFING

HUNTING
NO

HUNTING

FISHING
NO

FISHING

CROSS-COUNTRY SKIING
NO

CROSS-COUNTRY SKIING

DOHNHIlL SKIING
NO

DOHNHIlL SKIING

OTHER SPORTS OR OUTDOOR ACTIVITIES
NO

OTHER SPORTS OR OUTDOOR ACTIVITIES

o
16

o
17

o
18

o
19

o
20

o
21

o
22

o
23

NATATION
NON
NATATION

AUT RES SPORTS AQUATIQUES
NON
AUTRES SPORTS AQUATIQUES

GOLF
NON
GOLF

CHASSE
NON
CHASSE

PECHE
NON
PECHE

SKI DE RANDONNEE
NON
SKI DE RANDONNEE

SKI DE DESCENTE
NON
SKI DE DESCENTE

AUTRES ACTIVITES SPORTIVES /PLEIN AIR
NON
AUT RES ACTIVITES SPORTIVES /PLEIN AIR

50 253 - 254 2
( CONTINUED )

NONE OF THE ABOVE
NO o

AUCUNE DES ACTIVITES ENUMEREES CI-DESSUS
NON
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255 - 260 6 FILLER FILLER

51 261 - 262

51 263 - 264

51 265 - 266

2 NATIONAL PARKS OR HISTORIC SITES VISITED
DIDN'T VISIT NATIONAL PARK/HISTORIC SITE

PRINCE EDHARD ISLAND (OR CAVENDISH)
CAPE BRETON HIGHLANDS (N.S.)

FUNDY (N.B.)
FORIlLON (QUE.)

POINT PELEE (ONT.)
RIDING MOUNTAIN (OR HASAGAMING) (MAN.)

BANFF (ALTA.)
ELK ISLAND (ALTA.)

JASPER (ALTA.)
HATERTON LAKES (ALTA.)

GLACIER (OR ROGERS PASS/REVELSTOKE) B.C.
KOOTENAY (B.C.)

PACIFIC RIM (B.C.)
YOHO (B.C.)

OTHER NATIONAL PARKS IN CANADA
CAPE SPEAR (NFLD)

SIGNAL HILL (NFLD)
ALEXANDER GRAHAM BELL (N.S.)

FORTRESS OF LOUISBOURG (N.S.)
GRAND PRE (N.S.)

HALIFAX CITADEL (N.S.)
CARTIER BREBEUF (QUE.)

FORTIFICATION OF QUEBEC (QUE.)
THE PORT OF QUEBEC (QUE.)

FORT GEORGE (ONT.)
LOHER FORT GARRY (MAN.)

FORT RODD HILL (B.C.)
OTHER HISTORIC SITES IN CANADA

NATIONAL / HISTORIC PARKS OUTSIDE CANADA
DON'T KNOH

2 2ND. NATIONAL PARK/HISTORIC SITE VISITED
SAME CODES AS 1ST. NAT. PARK VISITED

2 3RD. NATIONAL PARK/HISTORIC SITE VISITED
SAME CODES AS 1ST. NAT. PARK VISITED

o
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
98

o - 98

o - 98

PARCS NATIONAUX/LIEUX HISTORIQUES VISITE
N'A PAS VISITE DE PARCS NAT./LIEUX HIST.
ILE DU PRINCE-EDOUARD (OU CAVENDISH)
HAUTES TERRES DU CAP-BRETON (N.-E.)
FUNDY (N.-B.)
FORIlLON (QUE.)
POINTE PELEE (ONT.)
MONT RIDING (OU HASAGAMING) (MAN.)
BANFF (ALTA. )
ELK ISLAND (ALTA.)
JASPER (ALTA.)
LACS HATERTON (ALTA.)
GLACIER OU COL ROGERS/REVELSTOKE (C.-B.)
KOOTENAY (C.-B.)
PACIFIC RIM (C.-B.)
YOHO (C.-B.)
AUTRE PARC NATIONAL AU CANADA
CAP SPEAR (T.-N.)
SIGNAL HILL (T.-N.'
ALEXANDER GRAHAM BELL (N.-E.)
FORTERESSE DE LOUISBOURG (N.-E.)
GRAND PRE (N.-E.)
CITADELLE DE HALIFAX (M.-E.)
CARTIER BREBEUF (QUE.)
FORTIFICATIONS DE QUEBEC (QUE.)
LE PORT DE QUEBEC (QUE.)
FORT GEORGE (ONT.)
LOHER FORT GARRY (MAN.)
FORT ROOD HILL (C.-B.)
AUTRE LIEU HISTORIQUE AU CANADA
PARCS NAT./HIST. A L'EXTERIEUR DU CANADA
NE SAlT PAS

2IEME. PARCS NAT. / LIEUX HIST. VISITES
MEME CODE DE LA 1ER. PARCS NAT. VISITES

3IEME. PARCS NAT. / LIEUX HIST. VISITES
MEME CODE DE LA 1ER. PARCS NAT. VISITES
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FIELD POSITION FIELD ENGLISH
___# SIZE DESCRIPTION

51 267 - 268 2 DIDN'T VISIT NATIONAL PARK/HISTORIC SITE
N/A

DIDN'T VISIT NATIONAL PARK/HISTORIC SITE

CODES

o
99

DESCRIPTION
FRANCAISE

N'A PAS VISITE PARC NAT. / LIEU HIST.
NON SPECIFIEE
N'A PAS VISITE PARC NAT. / LIEU HIST.

62

269 - 270

271

2 FILLER

QUEBEC PLEASURE TRIPS, SPENT MOST TIME :
NOT STATED

VISITING, TOURING A LARGE CITY
VISITING, TOURING OTHER REGIONS

DOHNHILL SKIING
HUNTING
FISHING

SNOHMOBILING
STAYING IN A RESORT

ADVENTURE TOURS
OTHER

o
1
2
3
4
5
6
7
8
9

FILLER

AGREMENT AU QUEBEC, MAJORITE DU TEMPS :
NON SPECIFIEE
VISITER, VOYAGER DANS UNE GRANDE VILLE
VISITER, VOYAGER DANS UNEIDESI REGIONISI
FAIRE DU SKI ALPIN
CHASSER
PECHER
FAIRE DE LA MOTONEIGE
DEMEURER DANS UNE STATION VILLEGIATURE
FAIRE DU TOURISME D'AVENTURE
AUTRE

52 272 - 304

52 272 - 275

33 HOH MUCH DID YOU & ALL OTHER HOUSEHOLD
MEMBERS ON THIS TRIP SPEND FOR .... ?

4 PREPAID PACKAGES
NONE

$1 - $9,999

COMBIEN AVEZ-VOUS DEPENSE AINSI QUE LES
AUTRES MEMBRES DU MENAGE POUR ....?

VOYAGES TOUS FRAIS COMPRIS
o AUCUN

- 9999 $1 - $9,999

52 276 - 279

52 280 - 283

4

4

TRANSPORTATION TO & FROM DESTINATION
NONE

$1 - $9,999

LOCAL TRANSPORTATION
NONE

$1 - $9,999

TRANSPORT ALLER-RETOUR
o AUCUN

- 9999 $1 - $9,999

DEPLACEMENTS LOCAUX
o AUCUN

- 9999 $1 - $9,999

52 284 - 287 4
I CONTINUED I

ACCOMMODATION
NONE o AUCUN

COUT D'HEBERGEMENT
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52 288 - 291

52 292 - 295

52 296 - 299

52 300 - 304

4

4

4

5

$1 - $9,999

FOOD & BEVERAGES
NONE

$1 - $9,999

RECREATION & ENTERTAINMENT
NONE

$1 - $9,999

OTHER COSTS
NONE

$1 - $9,999

TOTAL COST OF TRIP
NONE

$1 - $99,999

1 - 9999 $1 - $9,999

ALIMENTS & BOISSONS
o AUCUN

- 9999 $1 - $9,999

LOISIRS ET DIVERTISSEMENTS
o AUCUN

- 9999 $1 - $9,999

AUTRE COUT
o AUCUN

- 9999 $1 - $9,999

COUT TOTAL DU VOYAGE
o AUCUN

- 99999 $1 - $99,999

58 305 - 315 11 IF HAIN TRIP PURPOSE HAS BUSINESS, HHAT
PERCENTAGE OF EXPENDITURES HERE PAID BY:

SI LA RAISON DU VOYAGE EST AFFAIRES, LE
POURCENTAGE DES DEPENSES DEBOURSE PAR:

58 305 - 307 3 AN EMPLOYER?
NONE

1% - 100%
o

- 100

UN EMPLOYEUR?
AUCUN
1% - 100%

58 308 - 310

58 311 - 313

3

3

YOURSELF?
NONE

1% - 100%

OTHER MEHBERCS) OF YOUR HOUSEHOLD?
NONE

1% - 100%

o
1 - 100

o
- 100

VOUS-MEME?
AUCUN
1% - 100%

D'AUTRES HEHBRES DE VOTRE MENAGE?
AUCUN
1% - 100%
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58 314 - 315 2 OTHER
NONE

1% - 99%
o

- 99

AUT RES?
AUCUN
1% - 99%

55

53

316

317

IN HHICH MONTH DID THIS TRIP END?
NOT STATED

JANUARY C1ST. QTRI
FEBRUARY C1ST. QTRI
MARCH C1ST. QTRI

ANY IDENTICAL TRIPS TAKEN IN THIS QTR?
YES

NONE

o
1
2
3

o
1

DE QUEL MOIS CE VOYAGE S'EST-IL TERMINE?
NON SPECIFIEE
JANVIER C1ER. TRIMESTREI
FEVRIER 11ER. TRIMESTREI
MARS C1ER. TRIMESTREI

A FAIT DE VOYAGES IDENTIQUES CE TRIM.?
OUI
AUCUN

53 318 - 319 2 HOH MANY IDENTICAL TRIPS TAKEN THIS QTR?
NONE I NOT STATED

1 TRIP
2 TRIPS
3 TRIPS
4 TRIPS

5 TRIPS AND OVER

o
1
2
3
4
5

COMBIEN DE VOYAGES IDENTIQUES CE TRIM.
AUCUN I NON SPECIFIEE
1 VOYAGE
2 VOYAGES
3 VOYAGES
4 VOYAGES
5 VOYAGES OU PLUS

57 320 - 325 6 HOH MANY IDENTICAL TRIPS ENDED IN ...? COMBIEN DES VOYAGES IDENTIQUES TERMINE ..

57 320 - 321 2 JANUARY C1ST. QTRI
NONE

1 - 4 TRIPS
5 TRIPS OR MORE

o
1 - 4

5

EN JANVIER?
RIEN
1 - 4 VOYAGES
5 VOYAGES OU PLUS

CHR. TRIMESTREI

57 322 - 323 2 FEBRUARY C1ST. QTRI
NONE

1 - 4 TRIPS
5 TRIPS OR MORE

o
- 4
5

EN FEVRIER? C1ER. TRIMESTREI
REIN
1 - 4 VOYAGES
5 VOYAGES OU PLUS
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57 324 - 325 2 MARCH (1ST. CilTRI
NONE

1 - 4 TRIPS
5 TRIPS OR HORE

o
- 4
5

EN MARS?
RIEN
1 - 4 VOYAGES
5 VOYAGES OU PLUS

(1ER. TRIMESTREI

326 - 334 9 FILLER FILLER



REA L LaC ATE D E X PEN D I T U R E F I L E : FIELD POSTIONS FOR EXPENDITURE DATA (FaRHAT 999999V99l

F I CHI E R DES D E PEN S E S REA F F E C TEE S : GRILLE D'ENREGISTREHENT DES DEPENSE REAFFECTEES (FaRHAT 999999V99l

FIELD PUBLIC PRIVATE LOCAL ACCOHHODATION FOOD & RECREATION & OTHER TOTAL
NO. LOCATION OF EXPENDITURE TRANSPORTATION TRANSPORTATION TRANSIT BEVERAGE ENTERTAINHENT COSTS EXPENDITURES

NO. DU LIEUX DES DEPENSES TRANSPORT TRANSPORT TRANSPORT HEBERGEHENT ALIHENT & LOISIRS & AUTRE TOTAL
CHAHPS EN COHHUN PRIVE LOCAL BOISSONS DIVERTISSEHENTS DEPENSE DEPENSE
sa:A NOT STATED ~~5-~42 ~4~-~50 ~51-~58 ~59-~66 ~67-~74 ~75-~82 ~8~-~90 ~91-~98

NON SPECIFIEE
58-B NEWFOUNDLAND ~99-406 407-414 415-422 42~-4~0 4~1-4~8 4~9-446 447-454 455-462

TERRE-NEUVE

58-C PRINCE EDWARD ISLAND 46~-470 471-478 479-486 487-494 495-502 50~-510 511-518 519-526
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD

58-D NOVA SCOTIA 527-5~4 5~5-542 54~-550 551-558 559-566 567-574 575-582 58~-590
NOUVEllE-ECOSSE

58-E NEW BRUNSWICK 591-598 599-606 607-614 615-622 62~-6~0 6~1-6~8 6~9-646 647-654
NOUVEAU-BRUNSWICK

58-F QUEBEC 655-662 66~-670 671-678 679-686 687-694 695-702 70~-710 711-718
QUEBEC

58-G ONTARIO 719-726 727-7~4 735-742 74~-750 751-758 759-766 767-774 775-782
ONTARIO

58-H HANITOBA 78~-790 791-798 799-806 807-814 815-822 82~-8~0 8~1-8~8 8~9-846
HANITOBA

58-1 SASKATCHEWAN 847-854 855-862 86~-870 871-878 879-886 887-894 895-902 90~-910
SASKATCHEWAN

58-J ALBERTA 911-918 919-926 927-9~4 9~5-942 94~-950 951-958 959-966 967-974
ALBERTA

58-K BRITISH COLUHBIA 975-982 98~-990 991-998 999-1006 1007-1014 1015-1022 102~-10~0 10~1-10~8
COLOHBIE-BRITANNIQUE

58-L YUKON I NORTHWEST TERRITORIES 10~9-1046 1047-1054 1055-1062 106~-1070 1071-1078 1079-1086 1087-1094 1095-1102
YUKON I TERRITOIRES DU NORD-OUEST

58-" TOTAL FOR CANADA 110~-1110 1111-1118 1119-1126 1127-11~4 11~5-1142 114~-1150 1151-1158 1159-1166
TOTAL POUR CANADA

58-N UNITED STATES OF AHERICA 1167-1174 1175-1182 118~-1190 1191-1198 1199-1206 1207-1214 1215-1222 122~-12~0
ETATS-UNIS

58-0 OTHER COUNTRIES 12~1-12~8 12~9-1246 1247-1254 1255-1262 126~-1270 1271-1278 1279-1286 1287-1294
AUTRES PAYS

58-P TOTAL ALL LOCATIONS 1295-1302 130~-1310 1311-1318 1319-1326 1~27-13~4 13~5-1342 134~-1350 1351-1358
TOUS LES LIEUX

NOTE: THE FORHAT FOR ALL FIELDS IS 999999.99



FIELD POSITIONS FOR TRIP DATA BLOCKS
FIElD
--"-

59 TRIP NUHBER
NOHBRE DE VOYAGES

PER SON F I L E

TRIP #1

88

TRIP #2

335

TRIP #3

582

TRIP #4

829

TRIP #5

1076

TRIP "6

1323

TRIP #7

1570

TRIP #8

1817

60 ORIGIN: TOURISH REGION 119901 89-91
ORIGINE: REGION TOURISTIQUES (19901

35 PROVINCE OF TRIP ORIGIN 92-93
PROVINCES D'ORIGINE DU VOYAGE

35 CENSUS DIVISION OF ORIGIN 119811 94-95
DIVISION DU RECENSEHENT D'ORIGINE 119811

36 ORIGIN: CENSUS HETROPOLITAN AREA 119811 99-101
REGION HETROPOL. DE RECENSEHENT 119811

37 ORIGIN: SUBPROVINCIAL REGIONS 119811 102-103
ORIGINE: REGIONS SOUS-PROVINCIALESI19811

38 PROVINCE OF TRIP DESTINATION 104-105
DESTINATION DU VOYAGE

38 CENSUS DIVISION OF DESTINATION 119811 106-107
DESTINATION: DIV. DU RECENSEHENT 119811

39 DESTINATION: CENSUS HETRO. AREA (1981) 112-114
REGION HETROPOL. DE RECENSEHENT (1981)

40 DESTINATION: SUBPROVINCIAL REGIONS(1981) 115-116
DESTINATION: REG SOUS-PROVINCIALES(1981)

41 DESTINATION: TOURISH REGION (1990) 117-119
DESTINATION: REGION TOURISTIQUES (1990)

42 HOH FAR FROH HOHE HAS THIS DESTINATION? 121-124
A QUELLE DISTANCE ETAIT LA DESTINATION?

43 HOUSEHOLD HEHBERS UNDER 15 ON THIS TRIP 125-126
HEHBRES DU HENAGE HOINS DE 15 ANS

43 HOUSEHOLD HEHBERS 15 & OVER ON THIS TRIP 127-128
HEHBRES DU HENAGE 15 ANS ET PLUS

336-338

339-340

341-342

346-348

349-350

351-352

353-354

359-361

362-363

364-366

368-371

372-373

374-375

583-585

586-587

588-589

593-595

596-597

598-599

600-601

606-608

609-610

611-613

615-618

619-620

621-622

830-832

833-834

835-836

840-842

843-844

845-846

847-848

853-855

856-857

858-860

862-865

866-867

868-869

1077-1079 1324-1326 1571-1573 1818-1820

1080-1081 1327-1328 1574-1575 1821-1822

1082-1083 1329-1330 1576-1577 1823-1824

1087-1089 1334-1336 1581-1583 1828-1830

1090-1091 1337-1338 1584-1585 1831-1832

1092-1093 1339-1340 1586-1587 1833-1834

1094-1095 1341-1342 1588-1589 1835-1836

1100-1102 1347-1349 1594-1596 1841-1843

1103-1104 1350-1351 1597-1598 1844-1845

1105-1107 1352-1354 1599-1601 1846-1848

1109-1112 1356-1359 1603-1606 1850-1853

1113-1114 1360-1361 1607-1608 1854-1855

1115-1116 1362-1363 1609-1610 1856-1857

44 HAS THIS A HEEKEND TRIPS?
ETAIT-CE UN VOYAGE DE FIN-DE-SEHAINE?

129 376 623 870 1117 1364 1611 1858

45 HOH HANY NIGHTS HERE YOU AHAY FROH HOHE? 130-132
COHBIEN DE NUITS PASSEES A L'EXTERIEUR?

46 HOH HANY NIGHTS DID YOU SPEND IN ...1 133-177
COHBIEN DE NUITS AVEZ-VOUS PASSEES DANS:

46 NEHFOUNDLAND 133-135
TERRE-NEUVE

377-379

380-424

380-382

624-626

627-671

627-629

871-873

874-918

874-876

1118-1120 1365-1367 1612-1614 1859-1861

1121-1165 1368-1412 1615-1659 1862-1906

1121-1123 1368-1370 1615-1617 1862-1864



PER SON F I L E FIELD POSITIONS FOR TRIP DATA BLOCKS
FIELD
-_#- TRIP #1 TRIP #2 TRIP #3 TRIP #4 TRIP #5 TRIP #6 TRIP #7 TRIP #8

46 PRINCE EDHARD ISLAND 136-138 383-385 630-632 877-879 1124-1126 1371-1373 1618-1620 1865-1867
ILE-DU-PRINCE-EDOUARD

46 NOVA SCOTIA 139-141 386-388 633-635 880-882 1127-1129 1374-1376 1621-1623 1868-1870
NOUVELLE-ECOSSE

46 NEH BRUNSHICK 142-144 389-391 636-638 883-885 1130-1132 1377-1379 1624-1626 1871-1873
NOUVEAU-BRUNSHICK

46 QUEBEC 145-147 392-394 639-641 886-888 1133-1135 1380 -1382 1627-1629 1874-1876
QUEBEC

46 ONTARIO 148-150 395-397 642-644 889-891 1136-1138 1383-1385 1630-1632 1877-1879
ONT ARlO

46 HANITOBA 151-153 398-400 645-647 892-894 1139-1141 1386-1388 1633-1635 1880-1882
HANITOBA

46 SASKATCHEHAN 154-156 401-403 648-650 895-897 1142-1144 1389-1391 1636-1638 1883-1885
SASKATCHEHAN

46 ALBERTA 157-159 404-406 651-653 898-900 1145-1147 1392-1394 1639-1641 1886-1888
ALBERTA

46 BRITISH COLUHBIA 160-162 407-409 654-656 901-903 1148-1150 1395-1397 1642-1644 1889-1891
COLOHBIE-BRITANNIQUE

46 NORTHHEST TERRITORIES 163-165 410-412 657-659 904-906 1151-1153 1398-1400 1645-1647 1892-1894
LES TERRITOIRES DU NORD-OUEST

46 YUKON 166-168 413-415 660-662 907-909 1154-1156 1401-1403 1648-1650 1895-1897
YUKON

46 UNITED STATES 169-171 416-418 663-665 910-912 1157-1159 1404-1406 1651-1653 1898-1900
ETATS-UNIS

46 OTHER COUNTRIES 172-174 419-421 666-668 913-915 1160-1162 1407-1409 1654-1656 1901-1903
AUTRES PAYS

46 RESIDUAL / NOT STATED 175-177 422-424 669-671 916-918 1163-1165 1410-1412 1657-1659 1904-1906
NON SPECIFIEE

47 NIGHTS IN EACH ACCOHHODATION TYPE? 178-201 425-448 672-695 919-942 1166-1189 1413-1436 1660-1683 1907-1930
NUITS DANS CHAQUE GENRE D'ETABLISSEHENT?

47 HOTE L 178-180 425-427 672-674 919-921 1166-1168 1413-1415 1660-1662 1907-1909
HOTEL

47 HOTE L 181-183 428-430 675-677 922-924 1169-1171 1416-1418 1663-1665 1910-1912
HOT EL

47 CAHPING OR TRAILER PARK 184-186 431-433 678-680 925-927 1172-1174 1419-1421 1666-1668 1913-1915



PER SON F I L E FIELD POSITIONS FOR TRIP DATA BLOCKS
FIELD
_#- TRIP #1 TRIP #2 TRIP #3 TRIP #4 TRIP #5 TRIP #6 TRIP #7 TRIP #8

TERRAIN DE CAMPING. PARC POUR ROULOTTES

47 HOME OF FRIENDS OR RELATIVES 187-189 434-436 681-683 928-930 1175-1177 1422-1424 1669-1671 1916-1918
CHEZ DES AMIS OU DES PARENTS

47 PRIVATE COTTAGE OR VACATION HOME 190-192 437-439 684-686 931-933 1178-1180 1425-1427 1672-1674 1919-1921
CHALET OU MAISON DE VILLEGIATURE PRIVES

47 COMMERCIAL COTTAGE OR CABIN 193-195 440-442 687-689 934-936 1181-1183 1428-1430 1675-1677 1922-1924
CHALET OU CABINE LOUE

47 OTHER ACCOMODATION 196-198 443-445 690-692 937-939 1184-1186 1431-1433 1678-1680 1925-1927
AUTRES ETABLISSEMENTS

47 RESIDUAL ACCOMODATION OR NOT STATED 199-201 446-448 693-695 940-942 1187-1189 1434-1436 1681-1683 1928-1930
ETABLISSEMENT NON SPECIFIEE

48 PRIMARY MODE OF TRANSPORTATION 202 449 696 943 1190 1437 1684 1931
PRINCIPAL MOYEN DE TRANSPORT

48 DID YOU FLY ON A CANADIAN CARRIER? 203 450 697 944 1191 1438 1685 1932
UTILISATION D'UN TRANSPORTEUR CANADIEN?

48 DID YOU RENT A CAR? 204 451 698 945 1192 1439 1686 1933
AVEZ-VOUS LOUE UNE AUTOMOBILE?

49 HHAT HAS MAIN REASON FOR THIS TRIP? 205 452 699 946 1193 1440 1687 1934
PRINC. RAISON DU VOYAGE

49 HAS BUSINESS TRIP TO ATTEND A CONVENTION 206 453 700 947 1194 1441 1688 1935
AVEZ-VOUS ASSISTER A UN CONGRES?

50 PARTICIPATE IN FOLLOHING ACTIVITIES ...? 207-254 454-501 701-748 948-995 1195-1242 1442-1489 1689-1736 1936-1983
PARTICIPE A L'UNE DES ACTIVITES ...?

50 VISITING FRIENDS OR RELATIVES 207-208 454-455 701-702 948-949 1195-1196 1442-1443 1689-1690 1936-1937
VISITE D'AMIS OU DE PARENTS

50 FESTIVALS OR EVENTS 209-210 456-457 703-704 950-951 1197-1198 1444-1445 1691-1692 1938-1939
MANIFESTATIONS ET FESTIVALS

50 SHOPPING 211-212 458-459 705-706 952-953 1199-1200 1446-1447 1693-1694 1940-1941
MAGASINAGE

50 SIGHTSEEING 213-214 460-461 707-708 954-955 1201-1202 1448-1449 1695-1696 1942-1943
VISITES TOURISTIQUES

50 ATTEND CULTURAL EVENTS 215-216 462-463 709-710 956-957 1203-1204 1450-1451 1697-1698 1944-1945
ASSIST. A DES MANIFESTATIONS CULTURELLES

50 NIGHTLIFE / ENTERTAINMENT 217-218 464-465 711-712 958-959 1205-1206 1452-1453 1699-1700 1946-1947
VIE NOCTURNE / DIVERTISSEMENTS



PER SON F I L E FIELD POSITIONS FOR TRIP DATA BLOCKS
FIELD
_#- TRIP #1 TRIP #2 TRIP #3 TRIP #4 TRIP #5 TRIP #6 TRIP #7 TRIP #8

50 DINING AT HIGH QUALITY RESTAURANTS 219-220 466-467 713-714 960-961 1207-1208 1454-1455 1701-1702 1948-1949
SOUPERS DANS DE TRES BONS RESTAURANTS

50 VISIT A THEME PARK 221-222 468-469 715-716 962-963 1209-1210 1456-1457 1703-1704 1950-1951
VISITE A UN PARC THEMATIQUE

50 VISIT ZOO I MUSEUM I NATURAL DISPLAY 223-224 470-471 717-718 964-965 1211-1212 1458-1459 1705-1706 1952-1953
VISITE D'UN ZOO I MUSEE I SITE NATUREL

50 VISIT A NATIONAL PARK 225-226 472-473 719-720 966-967 1213-1214 1460-1461 1707-1708 1954-1955
VISITE DE PARCS NATIONAL

50 VISIT AN HISTORIC SITE 227-228 474-475 721-722 968-969 1215-1216 1462-1463 1709-1710 1956-1957
VISITE DE LIEU HISTORIQUE

50 VISIT A PROVINCIAL PARK 229-230 476-477 723-724 970-971 1217-1218 1464-1465 1711-1712 1958-1959
VISITE DE PARCS PROVINCIAL

50 VISIT A REGIONAL I MUNICIPAL PARK 231-232 478-479 725-726 972-973 1219-1220 1466-1467 1713-1714 1960-1961
VISITE DE PARCS REGIONAL IMUNICIPAL

50 ATTEND SPORTS EVENTS 233-234 480-481 727-728 974-975 1221-1222 1468-1469 1715-1716 1962-1963
ASSISTANCE A DES COMPETITIONS SPORTIVES

50 PARTICIPATE IN SPORTS /OUTDOOR ACTIVITY 235-236 482-483 729-730 976-977 1223-1224 1470-1471 1717-1718 1964-1965
ACTIVITES SPORITIVES OU DE PLEIN AIR

50 S"'IMMNG 237-238 484-485 731-732 978-979 1225-1226 1472-1473 1719-1720 1966-1967
NATATION

50 OTHER HATER SPORTS 239-240 486-487 733-734 980-981 1227-1228 1474-1475 1721-1722 1968-1969
AUTRES SPORTS AQUATIQUES

50 GOLFING 241-242 488-489 735-736 982-983 1229-1230 1476-1477 1723-1724 1970-1971
GOLF

50 HUNTING 243-244 490-491 737-738 984-985 1231-1232 1478-1479 1725-1726 1972-1973
CHASSE

50 FISHING 245-246 492-493 739-740 986-987 1233-1234 1480-1481 1727-1728 1974-1975
PECHE

50 CROSS-COUNTRY SKIING 247-248 494-495 741-742 988-989 1235-1236 1482-1483 1729-1730 1976-1977
SKI DE RANDONNEE

50 DOHNHILL SKIING 249-250 496-497 743-744 990-991 1237-1238 1484-1485 1731-1732 1978-1979
SKI DE DESCENTE

50 OTHER SPORTS OR OUTDOOR ACTIVITIES 251-252 498-499 745-746 992-993 1239-1240 1486-1487 1733-1734 1980-1981
AUTRES ACTIVITES SPORTIVES IPLEIN AIR

50 NONE OF THE ABOVE 253-254 500-501 747-748 994-995 1241-1242 1488-1489 1735-1736 1982-1983
AUCUNE DES ACTIVITES ENUMEREES CI-DESSUS



PER SON F I L E FIELD POSITIONS FOR TRIP DATA BLOCKS
FIElD
-_#- TRIP #1 TRIP #2 TRIP #3 TRIP #4 TRIP #5 TRIP #6 TRIP #7 TRIP #8

51 NATIONAL PARKS OR HISTORIC SITES VISITED 261-262
PARCS NATIONAUX/LIEUX HISTORIQUES VISITE

51 2ND. NATIONAL PARK/HISTORIC SITE VISITED 263-264
2IEME. PARCS NAT. / lIEUX HIST. VISITES

51 3RD. NATIONAL PARK/HISTORIC SITE VISITED 265-266
3IEME. PARCS NAT. / LIEUX HIST. VISITES

51 DIDN'T VISIT NATIONAL PARK/HISTORIC SITE 267-268
N'A PAS VISITE PARC NAT. / LIEU HIST.

508-509

510-511

512-513

514-515

755-756

757-758

759-760

761-762

1002-1003 1249-1250 1496-1497 1743-1744 1990-1991

1004-1005 1251-1252 1498-1499 1745-1746 1992-1993

1006-1007 1253-1254 1500-1501 1747-1748 1994-1995

1008-1009 1255-1256 1502-1503 1749-1750 1996-1997

62 QUEBEC PLEASURE TRIPS, SPENT MOST TIME: 271
AGREMENT AU QUEBEC. MAJORITE DU TEMPS :

518 765 1012 1259 1506 1753 2000

52 HOW MUCH DID YOU & ALL OTHER HOUSEHOLD 272-304
COMBIEN AVEZ-VOUS DEPENSE AINSI QUE LES

52 PREPAID PACKAGES 272-275
VOYAGES TOUS FRAIS COMPRIS

52 TRANSPORTATION TO & FROM DESTINATION 276-279
TRANSPORT ALLER-RETOUR

52 LOCAL TRANSPORTATION 280-283
DEPLACEMENTS LOCAUX

52 ACCOMMODATION 284-287
COUT D'HEBERGEMENT

52 FOOD & BEVERAGES 288-291
ALIMENTS & BOISSONS

52 RECREATION & ENTERTAINMENT 292-295
LOISIRS ET DIVERTISSEMENTS

52 OTHER COSTS 296-299
AUTRE COUT

52 TOTAL COST OF TRIP 300-304
COUT TOTAL DU VOYAGE

58 IF MAIN TRIP PURPOSE WAS BUSINESS. WHAT 305-315
SX LA RAISON DU VOYAGE EST AFFAIRES, LE

58 AN EMPLOYER? 305-307
UN EMPLOYEUR?

58 YOURSELF? 308-310
VOUS-MEME?

58 OTHER MEMBERlS) OF YOUR HOUSEHOLD? 311-313

519-551

519-522

523-526

527-530

531-534

535-538

539-542

543-546

547-551

552-562

552-554

555-557

558-560

766-798

766-769

770-773

774-777

778-781

782-785

786-789

790-793

794-798

799-809

799-801

802-804

805-807

1013-1045 1260-1292 1507-1539 1754-1786 2001-2033

1013-1016 1260-1263 1507-1510 1754-1757 2001-2004

1017-1020 1264-1267 1511-1514 1758-1761 2005-2008

1021-1024 1268-1271 1515-1518 1762-1765 2009-2012

1025-1028 1272-1275 1519-1522 1766-1769 2013-2016

1029-1032 1276-1279 1523-1526 1770-1773 2017-2020

1033-1036 1280-1283 1527-1530 1774-1777 2021-2024

1037-1040 1284-1287 1531-1534 1778-1781 2025-2028

1041-1045 1288-1292 1535-1539 1782-1786 2029-2033

1046-1056 1293-1303 1540-1550 1787-1797 2034-2044

1046-1048 1293-1295 1540-1542 1787-1789 2034-2036

1049-1051 1296-1298 1543-1545 1790-1792 2037-2039

1052-1054 1299-1301 1546-1548 1793-1795 2040-2042



PER SON F I L E FIELD POSITIONS FOR TRIP DATA BLOCKS
FIELD
-_#- TRIP #1 TRIP #2. TRIP #3 TRIP #4 TRIP #5 TRIP #6 TRIP #7 TRIP #8

D'AUTRES MEMBRES DE VOTRE MENAGE?

58 OTHER 314-315 561-562. 808-809 1055-1056 1302.-1303 1549-1550 1796-1797 2.043-2.044AUT RES?

55 IN HHICH MONTH DID THIS TRIP END? 316 563 810 1057 1304 1551 1798 2.045
DE QUEL MOIS CE VOYAGE S'EST-IL TERMINE?

53 ANY IDENTICAL TRIPS TAKEN IN THIS QTR? 317 564 811 1058 1305 1552. 1799 2046
A FAIT DE VOYAGES IDENTIQUES CE TRIM.?

53 HOH MANY IDENTICAL TRIPS TAKEN THIS QTR? 318-319 565-566 812-813 1059-1060 1306-1307 1553-1554 1800-1801 2047-2048
COMBIEN DE VOYAGES IDENTIQUES CE TRIM.

57 HOH MANY IDENTICAL TRIPS ENDED IN ..•? 320-325 567-572 814-819 1061-1066 1308-1313 1555-1560 1802-1807 2049-2054COMBIEN DES VOYAGES IDENTIQUES TERMINE ..

57 .JANUARY (1ST. QTR) 320-321 567-568 .814-815 1061-1062 1308-1309 1555-1556 1802-1803 2049-2050
EN .JANVIER? (1ER. TRIMESTREI

57 FEBRUARY (1ST. QTRI 322.-323 569-570 816-817 1063-1064 1310-1311 1557-1558 1804-1805 2051-2052EN FEVRIER? (HR. TRIMESTRE)

57 MARCH (1ST. QTR) 324-325 571-572 818-819 1065-1066 1312-1313 1559-1560 1806-1807 2053-2054
EN MARS? (1ER. TRIMESTRE)



COEFFICIENTS OF VARIATION

Every statistics produced from a sample survey is
subject to sampling variability. If the survey had
been conducted twice at the same point in time
with two different samples, statistics produced
from the two sources would be expected to differ
slightly. This is sampling variability.

In principal, statistics based on fewer records
have higher sampling variabilities and smaller
estimates typically have higher sampling
variabilities.

The tables of coefficients of variation (CVs)
provide measures of data reliability (sampling
variability) for person-trip, person-night,
household-trip, expenditures and person data for
statistics at the Canada level and provincial level.
If the CV (column entry under type of data) of a
statistic produced from the micro file is less than
16.5, then use the statistic without qualification.
If the CV is between 16.5 and 25.0, then use the
estimate with caution. Although these CVs likely
lead to conservative use of the data, we
recommend that estimates with a CV over 25.0
not be used.

In order to use these tables, follow these steps:

1. Choose the table for the geographic area
corresponding to your statistic (by
Origin).

2. Find the row in the estimate column
nearest the size of your statistics, in
thousands.

3. Read the CV in the column
corresponding to the type of statistic you
have (person-trips, etc.).

COEFFICIENTS DE VARIATION

Toutes les statistiques produites a partir d'une
enquete-echantillon sont necessairement touchees
par la variabilite d'echantillonnage. Par exemple,
des statistiques qui seraient tirees de deux
enquetes parfaitement identiques realisees au
meme moment aupres de deux echantillons
distincts presenteraient vraisemblablement de
legeres differences. C'est ce que 1'0n appelle la
variabilite d'echantillonnage.

En principe, les statistiques fondees sur un plus
petit nombre d'enregistrements presentent des
variabilites d'echantillonnage plus grandes, et les
estimations plus petites accompagnent aussi
generalement de variabilites d'echantillonnage
plus grande~.

Les tableaux des coefficients de variation (CV)
foumissent des mesures de la fiabilite des
donnees (variabilite d'echantillonnage) sur les
voyages-personnes, les nuitees-personnes, les
voyages-menages, les depenses et les personnes, a
l'echelle nation ale et provinciale. Si Ie CV
(figurant dans la colonne intitulee "genre de
donnees") des statistiques tirees du microfichier
est inferieur a 16.5, on peut alors utiliser lesdites
statistiques sans reserve. S'il se situe par contre
entre 16.5 et 25.0, il faut alors utiliser les
estimations avec prudence. Bien que les CV du
present microfichier conduisent sans doute a une
utilisation conservatrice des donnees, nous
recommandons de ne pas utiliser les estimations
dont Ie CV est superieur a 25.0.

Voici comment utiliser les tableaux:

1. Selectionnez Ie tableau de la region
geographique qui correspond aux
statistisques que vous interessent (selon
l'origine).

2. Dans la colonne des estimations, trouvez
la rangee dont les chiffres se rapprochent
Ie plus de la valeur de vos statistiques, en
milliers.

3. Relevez Ie CV qui est indique dans la
colonne correspondant au genre de
statistiques qui vous interessent (voyages-
personnes, etc.).
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QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

8

___________ AREA=ATLANTIC PROVINCES PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=2,095 POPULATION=l,789,OOO -----------

CODE

A
B
C
o
E
F
G

CV RANGE EXPENDITURES CODE
($ OOO,OOO'S)

0.0-0.5 A
0.6-1.0 B
1.1-2.5 C
2.6-5.0 1,460 0
5.1-10.0 243 E

10.1-16.5 66 F
16.6-25.0 23 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER
11

------------- AREA=ATLANTIC PROVINCES PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=2,095 POPULATION=1,789,OOO -------------
CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS CODE

('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S)

A 0.0-0.5 1,743 A
B 0.6-1.0 1,619 B
C 1.1-2.5 1,081 C
D 2.6-5.0 494 3,762 3,319 D
E 5.1-10.0 156 664 540 E
F 10.1-16.5 61 190 146 6,346 F
G 16.6-25.0 27 67 49 1,652 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER
14

----------- AREA=HANITOBAISASKATCHEHAN PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=1.442 POPULATION=1.530.000 ------------
CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS CODE

('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S)

A 0.0-0.5 1.508 A
B 0.6-1.0 1.447 B
C 1.1-2.5 1.125 C
D 2.6-5.0 627 5.731 3.944 D
E 5.1-10.0 226 912 657 6.284 E
F 10.1-16.5 92 242 180 1.978 F
G 16.6-25.0 41 80 61 758 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER
15

---------- AREA=ALBERTA/BRITISH COLUMBIA PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=1,844 POPULATION=4,435,000 ----------
CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS CODE

('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S)

A 0.0-0.5 4,355 A
8 0.6-1.0 4,130 8
C 1.1-2.5 3,036 C
D 2.6-5.0 1,559 9,451 7,571 D
E 5.1-10.0 529 1,527 1,153 13,595 E
F 10.1-16.5 210 409 296 3,924 F
G 16.6-25.0 94 137 96 1,400 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

11

----------- AREA=PRAIRIE PROVINCES PERIOD=FIRST QUARTER SAMPLE=2.384 POPULATION=3.429.000 ------------
CODE

A
B
C
D
E
F
G

CV RANGE EXPENDITURES CODE
($ OOO.OOO'S)

0.0-0.5 A
0.6-1.0 B
1.1-2.5 C
2.6-5.0 D
5.1-10.0 957 E

10.1-16.5 221 F
16.6-25.0 66 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

27

-------------- AREA =CANADA PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=12.017 POPULATION=20.987.000 ---------------

CODE tv RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE
('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ($ OOO,OOO'S)

A 0.0-0.5 19,077 A
B 0.6-1.0 14,985 B
C 1.1-2.5 5,990 43,052 29.073 C
D 2.6-5.0 1,905 7,855 5,449 88,559 D
E 5.1-10.0 511 1,433 1.021 16.010 1,198 E
F 10.1-16.5 191 419 305 4.653 66 F
G 16.6-25.0 83 151 112 1.669 6 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

28

______________ AREA=NEHFDUNDLAND PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=522 POPULATION=439,000 ---------------

CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE
('000'5) ('000'5) ('000'5) (,000'5) ($ 000,000'5)

A 0.0-0.5 436 A
B 0.6-1.0 428 B
C 1.1-2.5 377 C
D 2.6-5.0 266 D
E 5.1-10.0 122 442 E
F 10.1-16.5 54 494 487 116 F
G 16.6-25.0 25 126 111 38 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

29

----------- AREA=PRINCE EDHARD ISLAND PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=245 POPULATION=97,000 -----------
CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE

('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ($ OOO,OOO'S)

A 0.0-0.5 97 A
B 0.6-1.0 96 B
C 1.1-2.5 90 C
D 2.6-5.0 74 D
E 5.1-10.0 44- 497 229 463 187 E
F 10.1-16.5 22 115 61 164 40 F
G 16.6-25.0 11 34 20 69 11 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

30

-------------- AREA=NOVA SCOTIA PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=690 POPULATION=693,000 ---------------
CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE

('OOO'SI ('OOO'SI ('OOO'S) ('OOO'S) ($ OOO,OOO'S)

A 0.0-0.5 687 A
B 0.6-1.0 670 B
C 1.1-2.5 570 C
D 2.6-5.0 372 D
E 5.1-10.0 156 635 700 321 E
F 10.1-16.5 67 182 191 1,765 91 F
G 16.6-25.0 31 65 65 559 32 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

31

------------- AREA=NEH BRUNSHICK PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=638 POPULATION=560.000 --------------
CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE

('000'5) ('000'5) ('000'5) ('000'5) ($ 000.000'5)

A 0.0-0.5 556 A
B 0.6-1.0 543 B
C 1.1-2.5 467 C
D 2.6-5.0 312 D
E 5.1-10.0 134 888 604 320 E
F 10.1-16.5 58 246 157 85 F
G 16.6-25.0 27 85 51 1.121 28 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

32

----------- AREA=PROV. OF QUEBEC PERIOD=FIRST QUARTER SAMPLE=3,785 POPULATION=5,403,OOO -----------

CODE tv RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE
('000'5) ('OOO'S) ('OOO'S) ('000'5) ($ OOO,OOO'S)

A 0.0-0.5 5,159 A
B 0.6-1.0 4,543 B
C 1.1-2.5 2,475 C
D 2.6-5.0 943 2,957 2,163 D
E 5.1-10.0 271 567 400 19,528 445 E
F 10.1-16.5 103 172 118 3,646 113 F
G 16.6-25.0 45 64 43 906 36 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

33

--------------- AREA =ONTARIO PERIDD=FIRST QUARTER SAHPLE=2,851 POPULATIDN=7,825,000 ---------------

CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE
('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ($ OOO,OOO'S)

A 0.0-0.5 7,556 A
B 0.6-1.0 6,849 B
C 1.1-2.5 4,138 C
0 2.6-5.0 1,715 18,949 11,084 0

E 5.1-10.0 513 2,626 1,700 17,691 1,742 E
F 10.1-16.5 197 630 439 4,492 346 F
G 16.6-25.0 87 193 143 1,441 91 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

34

---------------- AREA=HANITOBA PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=680 POPULATION=810,000 -----------------

CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE
('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ($ OOO,OOO'S)

A 0.0-0.5 805 A
8 0.6-1.0 789 8

C 1.1-2.5 692 C
D 2.6-5.0 482 D
E 5.1-10.0 218 1,332 761 7,438 470 E
F 10.1-16.5 96 332 207 2,216 110 F
G 16.6-25.0 45 105 70 811 33 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER

35

------------- AREA=SASKATCHEHAN PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=762 POPULATION=720,000 ---------------

CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE
('OOO'S) ('000'5) ('OOO'S) ('000'5) ($ 000,000'5)

A 0.0-0.5 713 A
B 0.6-1.0 694 B
C 1.1-2.5 582 C
D 2.6-5.0 369 D
E 5.1-10.0 150 874 998 7,688 E
F 10.1-16.5 63 212 222 2,094 286 F
G 16.6-25.0 29 65 64 712 83 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER
36

.--------------- AREA=ALBERTA PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=942 POPULATION=1,899,000 ----------------
CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE

('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ($ OOO,OOO'S)
A 0.0-0.5 1,881 A
B 0.6-1.0 1,830 B
C 1.1-2.5 1,537 C
D 2.6-5.0 978 D
E 5.1-10.0 398 1,321 931 8,930 1,119 E
F 10.1-16.5 169 357 240 2,824 264 F
G 16.6-25.0 77 120 78 1,086 80 G



QUARTERLY AND ANNUAL DATA RELEASE CUTOFFS FOR THE
1992 CANADIAN TRAVEL SURVEY

BY AREA AND QUARTER
37

----------- AREA=8RITISH COLUMBIA PERIOD=FIRST QUARTER SAHPLE=902 POPULATION=2,536,OOO ------------
CODE CV RANGE PERSONS PERSON-TRIPS HHLD-TRIPS PERSON-NIGHTS EXPENDITURES CODE

('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ('OOO'S) ($ OOO,OOO'S)

A 0.0-0.5 2,513 A
B 0.6-1.0 2,448 B
C 1.1-2.5 2,069 C
D 2.6-5.0 1,333 D
E 5.1-10.0 550 2,753 1,803 20,197 E
F 10.1-16.5 234 651 433 4,738 F
G 16.6-25.0 108 197 132 1,423 300 G
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INTRODUCTION AT TIME OF LABOUR FORCE SURVEY

has been randomly selected from your household as a respondent for the 1992 Travel Survey.

Is he/she available? Date: Time:

Yes 0 ~ Conduct interview
Call Back: Call Back:

No 0 ~ Make an appointment ~ I Telephone No.Address:

INTRODUCTION AT TIME OF PERSONAL OR TELEPHONE INTERVIEW

You have been randomly selected from your household as a respondent for the 1992 Travel Survey. This survey wUI
obtain information on travel and tourism, one of Canada's major industries.

I would like to ask some Questions about any trips you may have taken which ended during the three month period from
January 1st to March 31, 1992. Please keep in mind that New Year's Day and the School Break fell during this three
month period. Please do not include any trips you took:

as a member of an operating crew of a bus, plane, truck, etc.;
commuting to work or school;
moving to a new residence.

A. Did you take any business trips of one night or more which ended during this three month period?

Yes 0 ~How many trips? [=r=J
B. Did you take any other trips of one night or" more which ended during this three month period? Other trips

include: taking a vacation, VIsiting friends or relatives, attending a wedding, fair or festival, etc.

Yes 0 ~ How many trips? [=r=J No 0
C. Did you take any same day trips of at least 50 miles (80 km) or more. one way. for any reason, during this three

month period?

Yes 0 ~ How many trips? [=r=J
10A. INTERVIEWER CHECK ITEM: If "Yes" in A, B or C .... '0 Go to 10B

Otherwise 20 Go to 29

No 0

10B. INTERVIEWER CHECK ITEM: Add entries in A, B and C above: Enter total number of trips taken

Then read the following statement to the respondent: ". would now like to ask you
a few more details about the ('ei>8a\lllil MIlO,) trip(s) you took during this three
month period."

(TURNTHE PAGE)
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12. WHAT WAS YOUR DEsnNA nON ON THIS TRIP? (ff the respen-
. dent went to more than one place on this trip. enter name of place

that Is furthest from his/her home)

15 years and over 3OJ under 15, years 4OJ
15. WAS THIS A WEEK-END TRIP?

TRIP IT] BEGINNING WITH THE FIRST mlP THAT ENDED DURING
THIS PERIOD:

11. WHERE DID YOU LIVE WHEN YOU TOOK THIS TRIP?

March 30

Go to 29
Go to TRIP 2

Swimming 180
Other water spOrts 170
Golling 180
Hunting 190
FIShing 200
Cross country skiing .. 21 0
Downhill skiing 220

Other. 230
None 01 the above 240

Visit a
Provincial Park ..... 120
Visit a Regionall
Municipal Park ..... 130
Attend sports events . 140
Participate In sports or
outdoor activity ..... 150

(specify)

T

INTERVIEWER CHECK ITEM:

Lasllrip 10
Otherwise 20

IN WHICH MONTH DID THIS TRIP END?
January 10 February 20

HOW MANY OTHER TRIPS IDENTICAL TO THIS ONE DID YOU
TAKE DURING THE PERIOD JANUARY 10t TO MARCH 31,
1992? OJ
None 10 Go to 28 OR (Enter number)

HOW MANY OF THESE IDENTICAL TRIPS ENDED IN ...

January? 1OJ February? 2 OJ March? 3 OJ

IF "BUSINESS" MARKED IN 20 ASK: WHAT PERCENTAGE OF
THESE EXPENDITURES WERE PAID FOR BY:

An employer? 1[IT]%

YOurself? 2[IT]%
Other member(s) 01 your household? 3 [IT]%

Transportation to and from destination I$
Including expenditures for gas 2 I I I I

~::le~~)SPOrtati~n .(i.e •.~~~s~ 31 $ I I I I

Accommodation 41 $ I I I I

Food and beverages 51 $ I I I I

Recreation and entertainment 61 $ I I I I

Other (souvenirs, etc.) 71 $ I I I I

Total (il no breakdown given) 81 $ I I I I

Visiting friends
or relatives 01 0
Festivals or events 020
Shopping 030
Sightseeing 04 0
Attend cultural events 05
e.g. plays, concerts :. 0
Nlghtllfel
entertainment 080
Dining at high
quality restaurants ... 070
Visit a
theme park 080
Visit zooImuseumJ
natural display ..... 090
Visit a
National Park 100
Visit an
Historic site 110

28.

27.

26.

25.

24.

23. INCLUDING CHARGES ON CREDIT CARDS, WHAT WERE THE
TOTAL EXPENDITURES FOR YOURSELF AND ALL OTHER
HOUSEHOLD MEMBERS WHO WENT ON THIS TRIP FOR ••. ?

Prepaid packages (I.e. package tours) . 1 I$ I I I I 100j

Did not visit a National
park.or Historic site ... 990

22B.INTERVIEWER CHECK ITEM:
If Item 12 (destination) Is "Quebec" lOGo to 22C
Otherwise 20 Go ro 23

22C.1f "p1easure"ls marked in Item 20 30 Go to 22D
Otherwlse 4() Go to 23

220. What did you spend most of your time on during this trip?
(check one only)

. VISiting/touring 0 FIShing 50
a large city 1. SnowmobHing 60
VISiting/touring other .. 70
region(s) 20 StaYIng In a resort .
Do h'U ki' 30 Adventure tours (rafting,

wn ISing trekking, etc.) 60
Hunting 40 Other 90

22A. IF "VISIT A NA TlONAL PARK" OR "VISIT AN HISTORIC SITE"
IS MARKED IN 21 ASK: WHAT WAS THE NA ••.•E OF THE
NATIONAL PARK(S) OR HISTORIC SITE(S) YOU VISITED?

enter code(s)

OJ OJ OJ

21. ON THIS TRIP, DID YOU PARTICIPATE IN ANY OF THE
FOLLOWING ACTIVITIES (Read list and mark all that apply).

No70

No 100
No 080

Personal ... 30
A convention 50

PROVINCEISTATE

I " I I I I I
FOR OFFICE USE ONLY

I I I I I I I I
FOR OFFICE USE ONLY

Yes 60

No 20

PROVINCE

(Nearest) CITYITOWN

(nearest) CITYITOWN

COUNTRY (~ _ Canada)

Business ... 40
T

Yes 10

20.WHAT WAS YOUR MAIN REASON FOR TAKING THIS TRIP?
(Mark one only)

Visiting Iriends/
relatives .... 10 Pleasure ... 20

16. HOW MANY NIGHTS WERE YOU AWAY FROM HOME ON THIS
TRIP?

Enter number ITIJ If 000 go to 19

17. IN WHICH PROVINCES, TERRITORIES, OR OTHER COUNTRIES
DID YOU STAY OVERNIGHT AND HOW MANY NIGHTS DID YOU
SPEND IN EACH ONE?-,......,- ~-
Newfoundland .. 010 -f-- Saskatchewan .. 080 I----l-
P.E.I 020 Alberta 090 1--1-

Nova Scotia 030 I- _ EllIlIshColumbIa. 100 1--1-
NewBrunswlck.04O 1-_ N.W.T 110 __

Quebec 050 1-_ yukon 120 _
Ontario 060 _I- _ United States 1301--
Mannoba 070 All other countries 140 __

18. IN WHAT TYPES OF ACCOMMODATION DID YOU STAY AND
HOW MANY NIGHTS DID YOU SPEND IN EACH TYPE!.~_

Hotel (including tourist homes) 1 -1--

Motel 2 ,....._

Camping or trailer parle 3 •.... _

Home 01 lriends or relatives 4 __

Private cottage or vacation home 5 __

Commercial cottage or cabin 6

Other (hostels, universities, etc.) 7

19. WHAT MEANS OF TRANSPORTA nON DID YOU USE TO TRAVEL
THE GREATEST DISTANCE ON THIS TRIP? Include as "auto"
motor homes, jeeps, trucles, vans and campers. Include as "other"
motorcycles and bicycles. (Mark one only.)

Automobile. 010 Rail 020 Other 030

Bus 040 Boat 050

[

Did you fly on a
Canadian carriar? Yes 070

Air .. 060 ~
Did you rant a car? Yes 090

13. APPROXIMATELY HOW FAR FROM YOUR HOME IS ?
(REPEA T DESTINA TION FROM QUESTION 12) --

Miles 10} Enter number I I I I I
KiIometres 20

14. INCLUDING YOURSELF, HOW MANY PEOPLE NOW LIVING IN
THIS HOUSEHOLD WENT ON THIS TRIP?

Was it to attend a convention?
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29. DURING THE NINE MONTH PERIOD FROM APRIL 1, 1991 TO DECEMBER 31, 1991DID YOU TAKE ANY NON-BUSINESS TRIP(S)
OF ONE NIGHT OR MORE TO A DESTINATION ...

Yes No
... wlthln the province? '0. 20.
••• to some other province(s)? 30. 40.

..• to the United States? 50. 60.

.•. to a foreign country other than
United States? 70. 80.

30. FOR THE YEAR 1991, IN WHICH OF THE FOLLOWING RANGES WAS YOUR TOTAL HOUSEHOLD INCOME BEFORE TAXES AND
DEDUCTIONS? INCLUDE INCOME FROM WAGES, SALARIES, TIPS, COMMISSIONS, PENSIONS, INTEREST, RENTS, ETC.

Less than$10,000 10.

$10,000 to $19,999 20.
$20,000 to $29,999 30.

$30,000 to $39,999 40.
$40,000 to $49,999 50.
$50,000 to $59,999 60.

$60,000 to $69,999 70.
$70,000 to 79,999 80.
$80,000 and over 90.
Not Stated 00.

31. HOW MANY PEOPLE CONTRIBUTED TO THIS HOUSEHOLD INCOME?

One 10'
Two 20.

32. ARE YOU A MEMBER OF A FREQUENT FLYER PROGRAM?

T~ee 30.

Four or more 40.

NOTES:

Yes 10. No 20.



Division des Household Surveys
enquetes-menages Division

Enquete sur les voyages
Premier Trimestre

Confidentielune fois rempli

Renseignemenlsrecueillisenverlu
de.Ia loi sur Ia slatislique, Lois .
revisee$du Canada.1985,chapitre
519.

1 ~ 2CIIIIJ] UJJ 3~ OJ]
NO de N' de dossier . N' de seq. Dale Moisde
formule d'enquele reference

4OIIII 5CD
NO de l8che N' de page·

lignedu OM

6[1]
Membres

admissibles

o
Langue

81~~
9 Nomde famille

PRESENTATION AU MOMENT DE L'ENQU!:TE SUR LA POPULATION ACTIVE

... a ele choisi(e) au hasard parmi les membres de votre menage pour participer lil'enquele de 1992 sur les voyages.

Est-H(elle)disponible?

Qui 0 ~ Inlerviewez I'enquele(e)

Non 0 ~ Prenez rendez-vous ~

Dale:

Rappel:

Adresse:

Heure:

Rappel:

I No. de telephone

PRESENTATION AU MOMENT DE l'lNTERVIEW

Vousavezete choisi(e)au hasardpanni Ies membresde votre m6nagepourparticiperlil'enquete de 1992 SU'" lesvoyages.
Celle eoquete recueUlerades renseignements sur las voyageset IetOurisme,I'unedes principalesindustriesdu Canada.

J'aimeraisvous poser des questions sur Ies voyages que vous avezpu faireet qui se sonllermines au coors de Iaperiode
de trois moisalIantdu 1er janvier au 31 mars 1992. N'oubliezpas que IeJour de I'anelles vacancesscolaires tombent
pendant celte p6ri0de de trois mois. Ne tenez pas COOlptedes voyages que vous avez faits:

Ii titre de membre du personnel voyageant Ii bard d'un autobus, d'uo avian, d'un camion, etc.;
pour vous rendre au travail au Ii f'6cole;
pour demenager.

A. Avez-vous taft des voyages d'affaires avec sejour d'une nult ou plus qui se sont termines au cours de cette periode
de trois mols?

Qui 0 ~ Combien? LCl Non 0

B. Avez-vous tait d'autres voyages avec sejour d'une nult ou plus qui se sont termines au cours de cette periode
de trois mois? Par "autres voyages" J'entends des voyages pour aller en vacances, visiter des parents ou des
amis, asslster a un mariage, une toire, des festivals, etc •.

Oui 0 ~ Comblan? LCl Non 0

Non 0

C. Avez-vous tait, pour toute autre raison, des voyages aller-retour Ie m6me jour qui vous ont conduit(e) a au moins
50 milles (80 km) de votre domicile au cours de cette periode de trois mois?

Qui 0 ~ Combien? LCl

lOA. A L'/NTERV/EWEUR: Si "oui" Ii A, B ou C 10 passez a lOB

Autremen! 20 passez Ii 29

108. A L'INTERVlEWEUR: Additionnez les inscriptions en A, B et C ci-dessus: Inscrivez Ie nombre total de voyages

Puis lisez ceci au repondant: "Je veux maintenant vous demander quelques details
au sujel du (des) .(repel"z" Ienombie)' voyage(s) que vous avez fail(s) au cours de cette
periode de trois mois."

IT]

(TOURNEZ LA PAGE)
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12. QUELLE ETAIT VOTRE DESTINATION LORS DE CE VOYAGE?
(Si I'enqullte est aile a plus d'un endroit au cours de ce voyage,
indiquez I'endroit Ie plus eloigne de son domicile.)

15 80S et plus 3 IT] moins de 15 80S • IT]
15. ETAlToCE UN VOYAGE DE FIN DE SEMAlNE?

VOY AGE m EN COMMEN(fANT PAR LE PREMIER VOYAGE QUI
S'EST TERMINE AU COURS DE CErrE PERIODE:

11. 00 DEMEURIEZ-VOUS LORSQUE VOUS AVEZ FAIT CE
VOYAGE?

13. ENVIRON AQuale DISTANCE SETROUVE DEVOTRE
DOMICILE? (REPETEZ LA DESTINA TION DECLAREE A LA
QUESTION 12)

MilleS 10}
Kilometres 20

14. Y COMPRIS VOlJS.M_ COMBIEN DE PERSONNES DEMEURANT
ENCORE ICI ONT EGALEMENT FAIT CE VOYAGE?

Vlsite d'un pare
provincial 120
Visite d'un pare
regional/municipal ... 130
Assistance a des
competitions sportives 1·0
Aetivit6s sportlves ou
de plein air (precisez) 150

T
Natation 160
Autres sports 17
aqualiques 0
Golf 180
Chasse 190
Peche 200
Ski de fond ..•..... 210
Ski de descente 220
Autres 230

21. LORS DE CE VOYAGE, AVEZ-VOUS PARTICIPE A L'UNE DES
ACTIVITES SUIVANTES? (Usez 'Ia liste et cochez toutes les
activites qui s'appliquenl.)
Visites chez des
amis ou parents ... 01 0
Manifestations et
festivals 020
Magastnage 030
Visiles touristiques .. 040
Assistance Ii des manifesta-
tions eulturelles par ex.:.

~~e. th6it~: .... 050
Vie nocturnel 06
divertissements ..... 0
Soupers dans de trils 07
bons restaurants .... 0
Vlsite iI un pare 0
th6matlque 80
Vlslte d'un zoo!
mus8elslte naturel ... 090
Vlsile d'un pare 0
national. 1 0
Vislte d'un lieu Aueune des aetiviles
hlstorlque 110 enumerees ei-dessus 2·0

22A. SI LE CERCLE "VISITE D'UN PARC NATIONAL" OU "ViSITE
O'UN LIEU HISTORIQUE" ESTCOCHE A 21, DEMANDEZ: Qua
EST LE NOM OU OU DES PARCS NATIONAUX OU UEUX
HISTORIQUES QUE VOUS AVEZ VISITES?
Inscrivez le(s) codes(s)

OJ IT] IT] N'a pas visite de pare
national ni de lieu historique 990

I " I I

PROVINC~AT

II I " 1 I I
REsERVE AU BUREAU

I I I I I I I I
ReseRVE AU BUREAU

Inscrivez Ie
nombre

PROVINCE

VIu.E (Ia plus proche)

VIlLE (Ie plus proche)

PAYS (81honI du Canada)

Oui 10 Non 20
16. COMBIEN DE NUITS AVEZ-VOUS PASSEES A L'EXTERIEUR DE

CHEZ VOUS AU COURS DE CE VOYAGE?

Inscrivez Ie nombre ITD Si 000 passez II 19

17. DANS QUELS PROVINCES, TERRITOIRES OU AUTRES PAYS
AVEZ-VOUS PASSE LA NUll ET COMBIEN DE NUITS AVEZ-VOUS
PASSEES DANS CHACUN DES ENDROITS DECLARES C~
DESSOUS?

-r--
Terre-Neuve 010 -t- _ Saskatchewan .. 080
i.·P.-E 020 -t-- Alberta 090
Nouvetl&-Ecosse.030 _ CoI.-Britannique . 100 __
N.-Btunswk:k 040 ,- T.N.-o 110 I- __
0u6bec 050 _ Yukon 120 I- __

Ontario ceO r- Etats·Unis 130 t- __

Manitoba 070 '- Taus aulres pays 1.0 '- __
18. DANS QUELS GENRES D'ETABLISSEMENTS AVEZ-VOUS

sEJoURNE ET COMBIEN DE NUITS AVEZ-VOUS PASSEEs DANS
CHAQUE GENRE D'ETABlISSEMENT DECLARE C~ESSOUS?

r-,--
HOtel (y compris les maisons pour touristes) ..... 1t- I- _

Motel ....................•............ 2 t-r--
Terrain de camping ou parc pour roulottes 3 _

Chez des amis ou des parents ...............• _

Chalet ou maison de villegiature prives 5 - - r-
Chalet ou cabine roues .. '" 6 --t-

Autre (auberges, universites, etc.) 7 __ '-

19. Qua MOYEN DE TRANSPORT AVEZ-VOUS UTllISE POUR PAR-
COURIR LA MAJEURE PARTIE DE LA DISTANCE LORS DE CE
VOYAGE? Dans Is catllgor/e "autcmobHe", comptez les rou-
Iottes motor/sees, les jeeps, les camIons, les fourgonnettes et les
camionnettes de camping. Dans Is catllgorie "autre", comptez les
motceyclettes et les bicyclettes. (Ccehez un seul cercle.)

Automobile 010 Train 020 Autre ..... 030

Autobus ... 040 Bateau 050

[

Avez-vous utllis6 une
compagnie a6r1enne

Avlon 060 ~ canadienne? Oui 070 Non 080
Avez-vous Ioue
une voiture? Oui 090 Non 100

20. QUaLE ETAIT LA PRINCIPALE RAISON POUR LAQUaLE VOUS
AVEZ FAIT CE VOYAGE? (Cochez un seul cercle.)

Oui60

Visite d'amis ou
de parents 10 Agrement .. 20
Affaires ..... 40

T
Avez-vous assiste Ii un congres?

8·5103·27

Raisons
personnelles 30
Un congres 50

Non 70

228. A L'INTERVIEWEUR:
SJIs destination est "Quebec" au poste 12 10 Passez <l22C
Autrement 20 Passez II 23

22C. Si ~'agrllment" est indique au poste 20 30 Passez II 22D

Autrement ·0 Passez <l 23

22D. A quol avez-vous surtout cansaer6 votre voyage?
(Cochez une seule reponse)

VISIter/voyager dans 1 Falre de Ia motoneige . 80
une grande viNe ..... 0 Demeurer dans une
VISiter/voyager dans 2 station de viUlIgiature 70
une(des) rllgion(s) 0 Faire du tourisme
Faire du ski alpin 30 d'aventure (rafting, 8
Chesser ......•.... 40 trekking, etc.) 0
Pilcher 50 Autre 90

23. EN COMPTANT LES DEPENSES SUR CARTES DE CREDIT COM-
BIEN, AU TOTAl, AVEZ-VOUS DEPENSE AINSI QUE LES AUTRES
MEMBRES DU MENAGE, AU COURS DE CE VOYAGE POUR
CHACUN DES POSTES SUIVANTS?

Voyages tous frais compris 11 $1 I I I ,001
~ra=:e ~!~=~:r y. ~o.mpr~~ 21 $ I I I I 1001
D6placements Iocaux (taxis, autobus, etc.) . 31 s I I I I I 001
H6bergement .....................• 1 $, I I • 1001
Aliments et boissons 51 $ I I , I I001
Loistrs et divertissements 61 $ I I I I Io~

Autre (souvenirs, etc.) 71 $ I I I I I 001
~::~r.depenses ne .sont ~ 81 s, I I •• 001

24. SI LA REPONSE A LA QUESTION 20 EST "AFFAIRES",
DEMANDEZ: SUR LE TOTAL DE CES DEPENSES, QUa EST LE
POURCENTAGE DEBOURSE PAR:

Un employeur? 1UTI %

Vous-mOme? 2 UTI %

D'autres membres de votre menage? 3UTI %

25. AU COURS DE QUEL MOIS CE VOYAGE S'EST-lL TERMINE?

Janvier '0 Fevrier 20 Mars 30
26. COMBIEN 0' AUTRES VOYAGES IDENTIQUES A CELUI-CI AVEZ-

VOUS FAITS ENTRE LE 10< JANVIER ET 31 MARS 19921

Aucun 10 Passez a 28 OU (lnscrivez Ie nombre) IT]
27. COMBIEN DE CES VOYAGES IDENTIQUES SE SONT TERMINEs

EN ... IT] IT] IT]Janvier? 1 Fevrier? 2 Mars? 3

28. A L'INTERVIEWEUR:

S'i1 s'agit du dernier voyage '0 Passez a 29

Autrement. 20 Passez au VOYAGE 2
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